
 

 
 

ARJEN VIRRASTA INNON LÄHTEELLE 
 

Elinikäistä oppimista Jokilatvan opistossa 
Jokilatvan opisto on Nivalan, Haapajärven ja Pyhäjärven alueella toimiva kansalaisopisto. 
Kansalaisopistossa voivat kaiken ikäiset kuntalaiset opiskella ja harrastaa. Tulevan lukuvuoden tuntimäärä 
ylittää jo 17 000 opetustunnin rajan. Oppiainevalikoimassamme on monipuolisesti tarjolla käden taitojen, 
kielten, kuvataiteen, musiikin, liikunnan ja terveyden sekä tietotekniikan opintoja. Toivommekin, että opinto-
ohjelmastamme löytyisi mahdollisimman monelle omaehtoiseen opiskeluun tai harrastamiseen 
kannustavaa tarjontaa. 
 

Uutta koulutustarjontaa lukuvuonna 2008-2009 
Käsillä olevan opinto-ohjelman avulla voit tarkemmin tutustua opetustarjontaamme lukuvuonna 2008-2009. 
Tuleva lukuvuosi sisältää aiemmilta vuosilta tuttuja kursseja, mutta myös paljon uutta on tarjolla erityisesti 
käden taitojen alueella. Uutuudet on merkitty keltaisella palkilla. Keväällä ja kesän aikana esitettyjä toiveita 
olemme mahdollisuuksien mukaan yrittäneet toteuttaa. Ja kannattaa muistaa, että ruoho voi olla 
vihreämpää naapurin puolella; rohkeasti vain etsimään itselle sopivia ja kiinnostavia kursseja opiston koko 
toiminta-alueelta! 
 

Avointa yliopisto-opetusta ja täydennyskoulutusta 
Jokilatvan opisto vastaa myös Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopiston Pyhäjärven toimipaikan toiminnasta. 
Tämän ohjelman lopussa on esitelty kesäyliopiston tarjontaa alueellamme syksyllä 2008. Erityisesti 
kannattaa huomioida kattava avoimen yliopisto-opetuksen tarjonta. Ammatillista täydennyskoulutusta 
tarjotaan myös laajasti kasvatustieteiden, sosiaali- ja terveystoimen sekä hallinnon ja talouden alueelta. 
 

Opintoseteliavustus senioriväestön, työttömien ja maahanmuuttajien koulutuksiin 
Opetusministeriö on myöntänyt Jokilatvan opistolle yhteensä 8 500 euron määrärahan kohdennettavaksi 
maahanmuuttajien, senioriväestön (+63 v.) ja eläkkeellä olevien sekä työttömien koulutusten 
kurssimaksuihin. Opintoseteliavustuksella on tarkoitus edistää em. kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 
koulutukseen hakeutumista. Maahanmuuttajat, senioriväestö (+63 v.) ja eläkkeellä olevat sekä työttömät 
voivat hakea opintoseteliä suomen kielen koulutusten, kulttuuri- ja kotouttamiskoulutusten sekä 
tietotekniikan ja käden taitoalojen koulutusten kurssimaksuihin. Opintoseteliä haetaan kurssi-
ilmoittautumisen yhteydessä. Tarkemmat hakuohjeet esitellään jäljempänä. 
 

Vapaaoppilaspaikkoja alle 16 –vuotiaille opiskelijoille 
Jokilatvan opistossa myönnetään viisi (5) vapaaoppilaspaikkaa kutakin osastoa kohden eli yhteensä 15 
vapaaoppilaspaikkaa. Vapaaoppilaspaikkajärjestelmä on tarkoitettu 16 vuotta täyttäneille tai sitä 
nuoremmille opiskelijoille. Vapaaoppilaspaikalla oleva oppilas on vapautettu lukuvuoden aikana yhden 
kurssin kurssimaksusta. Vapaaoppilaspaikat myönnetään hakemusten perusteella pedagogisin ja 
sosiaalisin perustein. Tarkemmat hakuohjeet esitellään jäljempänä. 
 

WEB-ilmoittautuminen palvelee ympäri vuorokauden 
Web-ilmoittautuminen mahdollistaa ympärivuorokautisen kurssi-ilmoittautumisen. Palvelu 
toimii kaikessa yksinkertaisuudessaan siten, että uusi käyttäjä rekisteröityy palvelun 
käyttäjäksi, vahvistaa sähköpostiinsa ilmoitetun linkin kautta rekisteröitymisensä ja 
kirjautuu ilmoittamillaan tunnuksilla web-palveluumme. Tämän jälkeen käyttäjä voi 
kurssiselailun kautta valita ne kurssit, joihin haluaa ennakkoilmoittautua. 
 
Web-ilmoittautumisjärjestelmämme on käyttäjäystävällinen. Ilmoittautua voi itselle 

parhaiten sopivana ajankohtana eikä tarvitse jonottaa puhelimessa. Lisäksi järjestelmä ilmoittaa heti, onko 
saanut opiskelijapaikan. Sähköpostitse ennakkoilmoittautumisia ei oteta vastaan. 
 
 
Tervetuloa opiskelemaan ja hyvää alkavaa lukuvuotta kaikille! 
Jokilatvan opiston väki 
 



OPISKELU KANSALAISOPISTOSSA 
 

LUKUVUOSI 2008-2009 

Syyslukukausi 8.9.-14.12.2008 (viikot 37-50) 
Kevätlukukausi 5.1.-3.5.2009 (viikot 2-18) 
 
Lomat  Syysloma 20.-26.10.2008 (viikko 43) 
  Talviloma 2.-8.3.2009 (viikko 10) 
  Pääsiäisloma 9.-13.4.2009 (kiirastorstaina 9.4.2009 ei iltaopetusta) 
 
Oppitunnin pituus 45 min. 
 

OPINTO-OIKEUS 

Opinto-oikeus kansalaisopiston järjestämille kursseille on kaikilla kansalaisilla. Opinto-oikeutta voidaan 
kuitenkin rajata tilapäisesti maksamattomien kurssimaksujen tai opiston järjestyssääntöjen rikkomisen 
perusteella. Rajauspäätökset tekee rehtori. 
 

ILMOITTAUTUMINEN JA MAKSUT 

 
Ennakkoilmoittautuminen. Opiston jokaiselle kurssille 
pyydetään ennakkoilmoittautumista ellei kurssin tiedoissa 
ole muuta mainittu. Joillekin kursseille ilmoittaudutaan 
paikan päällä 1. kerralla. Kurssi toteutuu, mikäli 
määräpäivään mennessä kurssille on ilmoittautunut 
minimimäärä opiskelijoita. Ennakkoilmoittautuminen 
tehdään puhelimitse, paikan päällä opiston toimistoon 
tai internet-sivujen kautta.  
 
Internet-ilmoittautuminen edellyttää rekisteröitymistä 
Jokilatvan opiston web-palvelun käyttäjäksi. 
Rekisteröityminen on käytävä vahvistamassa omaan 
sähköpostiin ilmoitetun linkin kautta. Vahvistamisen jälkeen 
kirjaudutaan omilla tunnuksilla palveluun ja valitaan 
kurssiluettelosta ne kurssit, joihin haluaa ilmoittautua. Internet-ilmoittautuminen ei koske yksilöopetusta 

(piano, viulu, kitara), vaan näille kursseille oppilaspaikkaa haetaan erillisellä hakulomakkeella  tai 
ilmoittaudutaan puhelimitse  tai henkilökohtaisesti toimistossa.  
 
Ennakkoilmoittautuminen on sitova. Peruutusmaksuna peritään 50 % kurssimaksusta, mikäli 
kurssipaikan peruminen on tehty viisi (5) työpäivää ennen kurssin alkua. Tätä ennen peruttua paikkaa ei 
laskuteta. Peruuttamattoman opiskelupaikan kurssimaksu laskutetaan täysimääräisenä. 
 
Ennakkoilmoittautumisia otetaan vastaan web-palvelun kautta ma 25.8.2008 alkaen ja puhelimitse ma 
25.8.2008 klo 9.00 alkaen. Sähköpostitse ennakkoilmoittautumisia ei oteta vastaan. 
 
Varsinainen opiskelijaksi ilmoittautuminen tehdään ilmoittautumislomakkeella. Opiskelijan tulee 
täyttää ilmoittautumislomake jokaiselta kurssilta. Ilmoittautumislomake on virallinen asiakirja, jonka pohjalta 
kurssimaksut laskutetaan. Opiskelijan tulee huolehtia siitä, että ilmoittautumislomake on asianmukaisesti 
täytetty ja että mahdollisiin alennuksiin oikeuttavat tiedot on mainittu. 
 
Koko lukuvuoden kestävillä kursseilla ilmoittaudutaan koko lukuvuodeksi. Opiskelijoita otetaan kursseille 
myös kesken lukuvuoden. Syyslukukaudella mukaan tulevilta laskutetaan koko lukuvuoden maksu. 
Kevätlukukauden alusta mukaan tulevilta peritään 60% koko maksusta. 
 
Jokilatvan opistossa noudatetaan yhtenäisiä kurssimaksuja. Opintomaksu peritään postissa lähetettävällä 
maksukaavakkeella opintoryhmiin ilmoittautumisten perusteella. Joissakin tapauksissa kurssimaksu 

voidaan periä käteisenä, esim. lyhytkurssit. Kurssimaksut ovat kurssikohtaisia ja ne määräytyvät 
tuntimäärän ja kustannusten perusteella.  
 
Kausikortti. Kausikortti maksaa 92 € ja on voimassa 1.8.2008-31.7.2009. Opinto-ohjelmaan on merkitty ne 
kurssit, joihin kausikortti oikeuttaa osallistumaan. Kausikortin ulkopuolelle on rajattu ainakin taiteen 
perusopetus, yksilöopetuksen tunnit (piano, viulu, kitara), erityiskurssit sekä materiaalimaksut. Kausikortti 
on henkilökohtainen. 
 
Kurssimaksualennukset. Maksuja ei muuteta kesken lukuvuoden kausikortista kurssikohtaisiksi tai 
päinvastoin. Maksuista ei myönnetä alennuksia eikä niitä palauteta, jos opiskelija keskeyttää opiskelunsa. 
Maksetun kurssimaksun kokonaista tai osittaista palautusta voi hakea vain terveydellisiin seikkoihin 
vedoten. Kansalaisopistolle osoitettuun vapaamuotoiseen hakemukseen tulee liittää myös lääkärintodistus. 
 
Työttömille, jotka todistavat työttömyytensä, myönnetään 50% alennus yksittäisestä kurssimaksusta ja 
kausikortista. Työttömän henkilön tulee itse huolehtia siitä, että alennettuun maksuun oikeuttava peruste 
tulee mainituksi ilmoittautumislomakkeessa. 
 
Sisaralennukset. Ryhmäopetuksen kurssimaksuista ei myönnetä sisaralennuksia. Yksilöopetuksen 
kurssimaksuista (piano, viulu, kitara) myönnetään sisaralennus seuraavasti: vanhin alle 16-vuotias maksaa 
100% ja muut nuoremmat sisarukset 50% kurssimaksusta. 
 

OPINTOSETELI 
Opetusministeriö on myöntänyt Jokilatvan opistolle yhteensä 8 500 euron määrärahan kohdennettavaksi 
maahanmuuttajien, senioriväestön (+63 v.) ja eläkkeellä olevien sekä työttömien koulutusten 
kurssimaksuihin. Opintoseteliavustuksella on tarkoitus edistää em. kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 
koulutukseen hakeutumista.  
 
Maahanmuuttajilla tarkoitetaan Suomeen muuttaneita ulkomaalaisia henkilöitä, joilla on kotikuntalaissa 
(201/1994) tarkoitettu kotikunta Suomessa. Maahanmuuttajat voivat hakea opintoseteliä suomen kielen, 
kulttuuri- ja kotouttamiskoulutuksiin sekä tietotekniikka- käden taitoalojen koulutuksiin. 
 
Senioriväestöllä ja eläkkeellä olevilla tarkoitetaan 63 vuotta täyttäneitä tai eläkkeellä olevia henkilöitä. 
Ao. kohderyhmään kuuluvat henkilöt voivat hakea opintoseteliä tietotekniikka- käden taitoalojen 
koulutuksiin. 
 
Työttömällä henkilöllä tarkoitetaan työnhakijaa, joka on ilman työtä ja kokopäivätyöhön käytettävissä tai 
joka odottaa sovitun työn alkamista. Ao. kohderyhmään kuuluvat henkilöt voivat hakea opintoseteliä 
tietotekniikka- käden taitoalojen koulutuksiin 
 
Opintoseteliä haetaan kurssi-ilmoittautumisen yhteydessä ruksaamalla ilmoittautumislomakkeesta kohta 
Haen opintoseteliä. Päätökset opintosetelien jakamisesta tekee opiston rehtori. 
 
 
Vapaaoppilaspaikat. Jokilatvan opistossa myönnetään viisi (5) vapaaoppilaspaikkaa kutakin osastoa 
kohden eli yhteensä 15 vapaaoppilaspaikkaa. Vapaaoppilaspaikkajärjestelmä on tarkoitettu 16 vuotta 
täyttäneille tai sitä nuoremmille oppilaille. Vapaaoppilaspaikalla oleva oppilas on vapautettu lukuvuoden 
aikana yhden kurssin kurssimaksusta. Vapaaoppilaspaikat myönnetään hakemusten perusteella 
pedagogisin ja sosiaalisin perustein. Huoltajan allekirjoittama hakemus toimitetaan 3.10.2008 mennessä 
lähimpään opiston toimipisteeseen. Hakemuslomakkeita saa opiston toimistoista tai osoitteesta 
www.jokilatvanopisto.fi → Opiskelija-info → Lomakkeet. 
 

VAKUUTUKSET 

 
Jokilatvan opiston toiminta kuuluu Haapajärven kaupungin ryhmätapaturmavakuutuksen piiriin. Kaikki 
opiskelijat on vakuutettu tapaturmien varalta. 
 



TOIMINNASTA TIEDOTTAMINEN 

 
Opinto-ohjelma jaetaan kaikkiin Haapajärven, Nivalan ja Pyhäjärven alueen kotitalouksiin. Lisäksi 
kursseista ja yleisöluennoista tiedotetaan erillisillä ilmoituksilla Maaselkä-lehdessä, Nivala-lehdessä ja 
Pyhäjärven sanomissa julkaistavalla opistopalstalla.  
 
Opinto-ohjelma sekä kurssitiedotteet julkaistaan myös opiston verkkosivuilla osoitteessa 
www.jokilatvanopisto.fi. 
 

OPPILASREKISTERI JA TODISTUKSET 

 
OPPILASREKISTERI 
Jokilatvan opisto ylläpitää oppilasrekisteriä asiakassuhteen nojalla. Rekisterin ylläpitämisessä noudatetaan 
Henkilötietolain (1999/523) määräyksiä. Rekisteriä ylläpidetään tilastointitarkoituksessa. Rekisterin 
sisältämiä henkilötietoja ei luovuteta kolmannelle osapuolelle.  
 
TODISTUKSET 
Jokaisesta opintopiiristä saa pyynnöstä läsnäolotodistuksen, mikäli on osallistunut vähintään ¾ tunneista. 
Todistuspyynnöt on toimitettava kansalaisopiston toimistoon. Kahta vuotta vanhemmista todistuksista 
laskutamme 5 €. 
 

MUUT PALVELUT 

 
KIRJALLISET KUULUSTELUT 

Jokilatvan opistossa voi suorittaa yliopistojen ja muiden oppilaitosten kirjallisia kuulusteluja. Opiskelija sopii 
oppilaitoksensa kanssa mahdollisuudesta suorittaa kuulustelu kansalaisopistossa. Tämän jälkeen 
käytännön järjestelyistä sovitaan opiston ja opiskelijan kesken. Opisto vastaa kuulustelun valvomisesta 
sekä vastauspapereiden lähettämisestä kuulustelevaan oppilaitokseen. Opisto perii kuulustelupalkkiota 
toimistotyöaikana klo 8.00-16.00 15€/kuulustelu/henkilö, muina aikoina 10€/tunti/henkilö. 
 
TILAUSKOULUTUS 

Jokilatvan opisto järjestää koulutusta myös maksullisena palvelutoimintana yhdistyksille, yrityksille, 
oppilaitoksille ja muille yhteisöille. Toteutuneita koulutuksia ovat mm. tietotekniikka- ja ensiapukoulutukset. 
Tilaukset ja lisätietoja rehtori Kim Oja. 
 
 
HUOM! TÄSSÄ OPINTO-OHJELMASSA ILMOITETAAN KAIKKI LUKUVUODEN 2008-2009 KURSSIT. 
PIDÄ OHJELMA TALLESSA, JOTTA VOIT TARKISTAA KURSSIAIKATAULUT LUKUVUODEN AIKANA. 
 
UUSISTA KURSSEISTA ILMOITETAAN LISÄKSI ALUEELLA ILMESTYVISSÄ SANOMALEHDISSÄ. 
 

YHTEYSTIEDOT 
TOIMISTOT 

Haapajärven osasto 
Osoite  Kirkkokatu 2 (kaupungintalo, 3. krs), 85800 Haapajärvi 
Puhelin  (044) 4456 168 / fax. (08) 764 001   

Nivalan osasto 
Osoite  Kalliontie 15 (kaupungintalo, 2. krs), 85500 Nivala 
Puhelin  (044) 4456 217 / fax. (08) 440 154  

Pyhäjärven osasto 
Osoite  Ollintie 26 (kaupungintalo, 1. krs), 86800 Pyhäsalmi 
Puhelin / fax.  (044) 4457 982 / fax. (08) 7697 100 

Sähköposti ja internet 
Sähköposti  kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet  www.jokilatvanopisto.fi 
 

HENKILÖSTÖ 

Kim Oja KM, rehtori 
Puhelin / sähköposti (044) 4456 167 kim.oja@haapajarvi.fi 

Minna Saharinen TtM, koulutussuunnittelija 
Puhelin / sähköposti (040) 7756 931 minna.saharinen@haapajarvi.fi 

Marketta Kananen, musiikinopettaja 
Puhelin / sähköposti (044) 520 7290 marketta.kananen@pyhajarvi.fi 

Satu Jaakonaho, palvelusihteeri / Haapajärvi 
Puhelin / sähköposti (044) 4456 168 satu.jaakonaho@haapajarvi.fi 

Ulla Tiitto, palvelusihteeri / Nivala 
Puhelin / sähköposti (044) 4456 217 ulla.tiitto@haapajarvi.fi 

Kaija Tienhaara, palvelusihteeri / Pyhäjärvi 
Puhelin / sähköposti (044) 4457 982 kaija.tienhaara@haapajarvi.fi 
 

TUNTIOPETTAJAT VÄHINTÄÄN 16 VIIKKOTUNTIA 

KIELET 
Irina Trifonova (040) 963 3740 irina.trifonova@haapajarvi.fi 
Anne Mikkola (044) 287 2121 anne.mikkola@pp2.inet.fi 

MUSIIKKI 
Ljudmila Vatanen (0400) 866 827 ljudmila.vatanen@haapajarvi.fi 
Anna Saarinen (0440) 235 304 anna.saarinen@haapajarvi.fi 

TAITO- JA TAIDEAINEET 
Hilkka Kokkoniemi (040) 721 0974 hilkka.kokkoniemi@haapajarvi.fi 
Ulla Piiponniemi  (044) 445 6216  ulla.piiponniemi@haapajarvi.fi 
Tarja Pärn (040) 910 1580 tarja.parn@haapajarvi.fi 
Helga Niskanen (050) 587 7997  helga.niskanen@kotinet.com 
Sisko Mustaparta (0400) 672 139 sisko.mustaparta@haapajarvi.fi 
Helvi Eskola (044) 258 4315 helvi.eskola@haapajarvi.fi 
Milja Lamminaho (050) 558 1145 milja.lamminaho@pp.inet.fi 

LIIKUNTA 
Heidi Kuonanoja  (040) 963 7289 heidi.kuonanoja@haapajarvi.fi 
Riitta Rajaniemi (040) 562 2807 riitta.rajaniemi@haapajarvi.fi 
Johanna Ikonen (040) 576 3566 johanna.ikonen@haapajarvi.fi 
Tiina Flink (040) 505 2106 tiina.flink@haapajarvi.fi



NIVALAN OSASTO 
YHTEYSTIEDOT 
Osoite  Kalliontie 15 (kaupungintalo, 2. krs), 85500 Nivala 
Puhelin  (044) 4456 217 
Fax.   (08) 440 154  
Sähköposti  ulla.tiitto@haapajarvi.fi / kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet  www.jokilatvanopisto.fi 
 
 

LUENTO-OPETUS  

 
Luennoista, uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista tiedotetaan Nivala-lehdessä. 
 

KIELET 

080178 SUOMEA MAAHANMUUTTAJILLE, ALKEISKURSSI 
Lukio, lk. 243  to 16.45-19.00 
Irina Trifonova  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 42  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla syvennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumista ja kirjoittamista arkipäivän 
kielenkäyttötilanteissa. Pääpaino kurssilla on puhumisen opiskelussa. Koulutukseen voi hakea 
opintoseteliä, jolla voi korvata koko kurssimaksun. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

080461 SUOMEN KIELEN FONETIIKKAA MUSIIKIN AVULLA 
Lukio, lk. 241  to 19.15-20.45 
Olena Mihailova  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja 20 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssin tarkoitus on oikean ääntämisen harjoittelu musiikin ja laulamisen kautta, tutustua suomalaisen 
musiikin kulttuuriin sekä herätttää mielenkiintoa kielen opiskeluun ja auttaa ulkomaalaisten Suomeen 
sopeutumisessa. Koulutukseen voi hakea opintoseteliä, jolla voi korvata koko kurssimaksun. Tarkemmat 
hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

080179 ENGLANTI I, ALKEET 
Lukio, lk. 243  ti 17.30-19.00 
Anne Mikkola  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opiskellaan Passport to English 1 –kirjaa. Kurssi sopii vasta-alkajille ja myös niille, joilla englannin 
taidot ovat päässeet hieman ruostumaan. Lähtökohtana ovat jokapäiväisen kielenkäytön tilanteet. 

080180 ENGLANTI III 
Lukio, lk. 243  ke 19.00-20.30 
Anne Mikkola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi antaa valmiuksia arkipäivän kielenkäyttötilanteisiin. Kurssille jatketaan Steps into English 2 – kirja 
loppuun, jonka jälkeen valitaan uusi oppikirja. 

080181 ENGLANTI IV 
Lukio, lk. 243  ti 19.00-20.30 
Anne Mikkola  16.9.−25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl.24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  Ilm. 8.9.2008 mennessä 
Laajenna sanavarastoasi, kertaa kielioppia ja rohkaistu puhumaan. Kurssilla opiskellaan Alright? Alright! –
kirjaa, jonka lähtökohtana ovat arkipäivän kielenkäyttötilanteet. 

Nivala 

080149 SAKSAN JATKOKURSSI 
Oksavan koulu  ma 18.00-19.30 
Sirpa Hietala  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla jatketaan Einverstanden 2 –kirjan kappaleesta 5 eteenpäin. 

080182 RANSKAN JATKOKURSSI 
Lukio, lk. 221  ke 17.45-19.15 
Hanna Jääskeläinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080194 ITALIAN ALKEET 
Lukio, lk. 243  pe 16.30-18.00 
Sandra Marcelletti  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla käytetään In piazza tekstikirjaa ja harjoituskirjaa. 

080196 ITALIAN JATKOKURSSI 
Lukio, lk. 243  pe 18.00-19.30 
Sandra Marcelletti  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla käytetään In piazza tekstikirjaa ja harjoituskirjaa. 

080197 ESPANJAN ALKEET 
Lukio, lk. 243  ma 18.00-19.30 
Saini Nivala, FM  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080198 VENÄJÄN ALKEISKURSSI 
Lukio, lk. 243  to 19.15-20.45 
Irina Trifonova  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  Ilm. 8.9.2008 
Kurssille voivat osallistua uusien opiskelijoiden lisäksi myös edellisenä lukuvuonna alkeiskursilla olleet 
opiskelijat. 

080199 VIITOTTU PUHE, JATKOKURSSI 
Lukio, lk. 241  ti 17.30-19.00 
Liisa Rytky  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja 20  kevään ajoista sovitaan kurssilla 
Kurssimaksu 20€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille tulijoilta edellytetään aikaisempaa viittoma kokemusta. Kurssilla laajennetaan tavallisia arkipäivän 
asioita sisältävää sanastoa.  
 

Nivala 



 

OPETUS, KASVATUSTYÖ JA PSYKOLOGIA 

080424 MIELENTERVEYDEN ENSIAPUKURSSI  
 Lukio, lk. 242 
 Alli Stenberg   ti-ke 18.00-21.00 
 Oppitunteja 16.  4.-5.11. ja 18.-19.11.2008 
 Kurssimaksu €.  ilm. 17.10.2008 mennessä 
 Mielenterveyden ensiapukurssilla opiskellaan viisiaskelinen mielenterveyden ensiapumalli, joka antaa 
valmiuksia avun tarpeen varhaiseen tunnistamiseen ja hoitoon ohjaamiseen.Kurssi on tietopaketti 
masennuksesta, itsetuhoisuudesta, päihderiippuvuuksista, ahdistuneisuushäiriöistä ja psykooseista. 
Opetus tapahtuu harjoitellen, keskustellen ja luennoin. Apuna käytetään myös kirjaa. Kurssin suorittaneet 
saavat myös Mielenterveyden ensiaputodistuksen tai osallistumistodistuksen.  

ERITYISPEDAGOGIIKAN PERUSOPINNOT 25 OP. (HY)  
Ks. sivu 33  

 KASVATUSTIETEIDEN PERUSOPINNOT 25 op (HY)  
 Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
 Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Nivalassa 

Suoritustapa: Opetusta verkkokokousympäristön välityksellä ja luentotallenteina, 
opintoryhmätyöskentelyä, oppimistehtäviä, tenttejä 

 Sisältö: Opinnot suoritetaan Helsingin yliopiston tutkintovaatimusten mukaisesti. Perehdytään sekä 
yleiseen kasvatustieteeseen että aikuiskasvatustieteeseen. Oppisisältönä on kasvatuksen, koulutuksen, 
oppimisen ja kehittämistoiminnan koko kirjo lapsuudesta  vanhuuteen saakka. Opintojen rakenne: johdatus 
kasvatustieteeseen, kohti tutkivaa työtapaa, kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri, opetus ja oppiminen, 
oppiminen työelämässä sekä kasvatus elämänkulussa. 
Hinta:  400€ Ilmoittautuminen: 29.8.2008 mennessä 
 

KÄSI- JA TAIDETEOLLISUUS JA KÄDEN TAIDOT 

KERAMIIKKA 

080205 LASITEKNIIKAT, PERUSKURSSI 
Lukio, kuvataideluokka  ti 18.00-21.00 
Tarja Pärn  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4. 2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opitaan tiffanylasitöiden perusteet, valmistetaan tasotöitä ja mm. valaisimia ja kokeillaan 
lasimosaiikin tekemistä. 

080207 KERAMIIKKAA KAIKENIKÄISILLE 
Lukio, kuvataideluokka  pe 10.10.2008, klo 17.00-21.00 
Tarja Pärn  la 11.10.2008, klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 18+5(lasitus)  su 12.10.2008, klo 11.00-15.00 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  Lasitusilta sovitaan myöhemmin 
Valmistetaan kestäviä, kauniita ja persoonallisia käyttö- ja koriste-esineitä savesta 
käsinrakennustekniikoilla. Materiaali opettajalta n. 20 e. Ilmoittautuminen 29.9.2008 mennessä. 
 

TEKSTIILITYÖ 

090008 HUOVUTUSKURSSI 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la 17.1.2009, klo 9.00-15.00 
Ulla Piiponniemi  su 18.1.2009, klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 9.1.2009 mennessä 
Kurssilla tutustutaan tasohuovutukseen, rullaustekniikkaan 
 

Nivala 

090009 HUOVUTUSKURSSI, JATKO 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la 21.2.2009, klo 9.00-15.00 
Ulla Piiponniemi  su 22.2.2009, klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 9.2.2009 mennesä 

090010 ROSE- / HAARUKKAPITSIVIRKKAUS 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la 31.1.2009 
 Ulla Piiponniemi  klo 9.00-15.00 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 19.1.2009 mennessä 
 Tekniikoita voi käyttää mm. huiveissa, paneliverhoissa, kasseissa 

080212 KUDONTA 1 
Lukio   ma 10.00-13.00 
Anni Laulumaa  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40. kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080213 KUDONTA 2 
Lukio   to 18.00-21.00 
Anni Laulumaa  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40. kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080214 VERHOILU 1 
Työkeskus  ke 16.30-20.15 
Sari Rutanen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja 50 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

090011 VERHOILU 2 
Työkeskus  ke 16.30-20.15 
Sari Rutanen  14.1.-1.4.2009 
Oppitunteja 55 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 

080215 NYPLÄYS 
Kyösti Kallion koulu, tekstiilityön luokka (2 krs.) ke 17.00-19.15 
Raija-Leena Leppikangas  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080422 KIRJONTA 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka ke 14.30-16.45 
 Raija-Leena Leppikangas  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 30, kl. 36  7.1.-1.4.2009 
 Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssilla opiskellaan oppilaiden toivomusten mukaan kirjonnan eri tekniikoita. 

080218 TILKKUTYÖT 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka ma 13.30-16.30 
 Helga Niskanen  15.9.-17.11.2008 
 Oppitunteja sl. 36, kl.48  12.1.-6.4.2009 
 Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssilla opitaan ompelemaan tilkkutyömenetelmällä sänkypeitteitä, seinävaatteita, tyynyn pällisiä jne. 
 

Nivala 



080220 OMPELU 1 
Kaupungintalo, kellarin tekstiilityön luokka ti 12.00-16.30 
Helga Niskanen  16.9.-18.11.2008 
Oppitunteja sl. 54, kl. 78  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 72€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080223 OMPELU 2 
Kaupungintalo, kellarin tekstiilityön luokka ke 10.00-14.30 
Helga Niskanen  17.9.-19.11.2008 
Oppitunteja sl. 54, kl. 78  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 72€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080224 OMPELU 3 
Kaupungintalo, kellarin tekstiilityön luokka ke 17.00-20.45 
Helga Niskanen  17.9.-19.11.2008 
Oppitunteja sl. 45, kl. 60  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 67€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080225 HELMITYÖKURSSI 
Kaupungintalo, kellarin tekstiilityön luokka ma 17.00-20.45 
Helga Niskanen  15.9.-17.11.2008 
Oppitunteja sl. 45, kl. 60  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 67€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tehdään helmikoruja ja muita koristeita eri tekniikoilla. 

080227 ANTIIKKINALLEKURSSI 
Niva-Kaijan koulu, tekstiilityönluokka yläaste ke 18.00-21.00 
Anni Laulumaa  8.10, 15.10, 29.10, 5.11. ja  
Oppitunteja 20  12.11.2008 
Kurssimaksu 20€  ilm. 24.9.2008 mennessä 
Antiikkinallekurssille ilmottautuminen ja materiaalien valinta ke 24.9.2008 klo 18.30 Nivalan yläasteella 
käsityöluokassa. Läsnäolo välttämätön, koska materiaalit tilataan seuraavana päivänä. 

 080238 JOULUASKARTELUA HELMISTÄ 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka pe klo 17.00-20.45 
 Helga Niskanen  7.11.-21.11.2008 
 Oppitunteja 15 
 Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy. ilm. 27.10.2008 mennessä 

080239 3D-KORTTIKURSSI 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la 11.00-15.00 

 Anni Laulumaa  22.11.2008 
 Oppitunteja 5. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 10.11.2008 mennessä 
 Valmistetaan 3-ulotteinen kortti/kortteja paperista. Materiaaleja saa ostaa opettajalta, max 5€/kortti. 

090012 TILDA-KURSSI 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka pe 18.00-21.00 
 Anni Laulumaa  6.3.-3.4.2009 
 Oppitunteja 20 
 Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy. ilm. 20.2.2009 mennessä 
 Tule tildaamaan! ”Tilda-maailma” on romanttinen piensisustustyyli, johon kuuluu mm. pieniä kankaisia 
hahmoja: nukkeja, pupuja, kissoja, sydämiä… Ompelemme Tilda-hahmoja pienikuvioisista, ”tildamaisista” 
puuvillakankaista. Tarvikkeita voi ostaa opettajalta, mutta jos sinulla on pienikuvioisia puuvilla- tai 
pellavakankaita, ota toki mukaan. Pienetkin tilkut ovat käyttökelpoisia. 

080462 KORIKURSSI 1 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka ma, ti ja ke klo 17.00-20.45 
Helga Niskanen  8.9.-10.9.2008 
Oppitunteja 15 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 5.9.2008 mennessä 
Kurssilla opitaan valmistamaan kahvipusseista kantokori ompelemalla ja punomalla. Kerää kurssia varten 
hyvissä ajoin sekä omat että naapurin kahvipussit! Enintään 10 opiskelijaa. 

Nivala 

080463 KORIKURSSI 2 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka ti, ke ja to klo 10.00-14.30 
Helga Niskanen  9.9.-11.9.2008 
Oppitunteja 18 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 5.9.2008 mennessä 
Sama sisältö kuin edellä. 

080243 KORIKURSSI 3 
Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka to klo 10.00-14.30 
Helga Niskanen  9.10, 16.10. ja 30.10.2008 
Oppitunteja 18 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 29.9.2008 mennessä 
Sama sisältö kuin edellä. 
 

TEKNINEN TYÖ 

080244 HUONEKALUJEN ENTISÖINTI 1 
Työkeskus(Hyttitie 3)  ke 16.30-20.15 
Vesa Vaittinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja 50 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Töiden säilytystä varten käytössä on lämmin varasto. Oppilaita otetaan enintään 10. 

090016 HUONEKALUJEN ENTISÖINTI 2 
Työkeskus (Hyttitie 3)  ke 16.30-20.15 
Vesa Vaittinen  14.1.-1.4.2009 
Oppitunteja 55 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 
Töiden säilytystä varten käytössä on lämmin varasto. Oppilaita otetaan enintään 10. 

080245 PUU- JA METALLITYÖN TYÖPAJA 1 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka ti 17.00-20.00 
Eero Ojala  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja 40 
Kurssimaksu 32€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080246 PUU- JA METALLITYÖN TYÖPAJA 2 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka to 17.00-20.00 
Eero Ojala  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja 40 
Kurssimaksu 32€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

090017 PUU- JA METALLITYÖN TYÖPAJA 3 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka ti 17.00-20.00 
Eero Ojala  13.1.-7.4.2009 
Oppitunteja 48 
Kurssimaksu 37€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. ilm. 5.1.2009 mennessä 

090018 PUU- JA METALLITYÖN TYÖPAJA 4 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka to 17.00-20.00 
Eero Ojala  15.1.-16.4.2009 
Oppitunteja 48  ilm. 5.1.2009 mennessä 
Kurssimaksu 37€ tai 6€/kerta. Kausikortti käy. Kiirastorstaina 9.4.2009 ei opetusta. 

080251 TUOHITYÖ 
Malilan koulu  ti 18.30-21.30 
Esko Uusitalo  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

Nivala 



080253 KAAPPIKELLON RAKENTAMINEN 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka pe 16.00-19.00 
Terho Uusioja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 52  9.1.-17.4.2009 
Kurssimaksu 62€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan kaappikello oman suunnitelman tai valmiin mallin pohjalta. Enintään 12 opiskelijaa. 

080257 HOPEATYÖ, KETJUNPUNONTA 1 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka la 10.00-15.00 
Hannu Peltonen  13.9-11.10.2008 
Oppitunteja 30 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan helppoja ketjuja, lanka- ja levytöitä. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työvälineet. 
Työainemaksua peritään 5€. Tarvikemaksun suuruus riippuu käytetyn hopean määrästä. Kurssille otetaan 
enintään 12 oppilasta. 

090019 HOPEATYÖ, KETJUNPUNONTA 2 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka la 10.00-15.00 
Hannu Peltonen  14.2-28.3.2009 
Oppitunteja 30 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 30.1.2009 mennessä 
Kurssilla valmistetaan helppoja ketjuja, lanka- ja levytöitä. Kurssille voivat osallistua myös syksyn kurssille 
osallistuneet opiskelijat, jotka haluavat edetä vaativampiin töihin. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja 
työvälineet. Työainemaksua peritään 5 €. Kurssille otetaan enintään 12 oppilasta. 

080262 KORUKIVEN HIONTA 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn luokka la 10.00-15.00 
Hannu Peltonen  18.10, 8.11, 15.11, 29.11.2008 
Oppitunteja 24 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 3.10.2008 mennessä 
Opiskellaan korukiven hionnan perusteita. Välinemaksua peritään 10€. Kurssille otetaan enintään 12 
oppilasta. 

080264 MUSTARUUTIASEEN VALMISTAMINEN 
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn tila ma 18.00-21.00 
Eero Vedenpää  15.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 44, kl. 56  12.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Valmistetaan perinteinen mustaruutiase. Selvitä kurssia varten haluamasi malli. Mallivalinnoista ja 
materiaalitilauksista sovitaan ensimmäisellä kurssikerralla. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työvälineet. 
Opiskelijat vastaavat itse materiaalikustannuksista. Kurssille otetaan enintään kymmenen opiskelijaa. 
Edellisen kurssin opiskelijat voivat viimeistellä kurssilla kesken jääneitä töitään. 
 

MUUT KÄDENTAIDOT 

080267 KÄSINTEHTY SAIPPUA 
 Lukio, kuvataideluokka  to 18.00-21.00 
 Tarja Pärn  13.11.2008 
 Oppitunteja 4 
 Kurssimaksu 6€. Kausikortti käy.  ilm. 3.11.2008 
 Valmistetaan valmiista massasta saippuoita erilaisiin muotteihin ja pakataan kauniisti. Itse tehty saippua 
on hyvä lahjaidea. Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa. 

090040 PISANKAMUNIEN KUVIOINTI- JA VÄRJÄYSKURSSI 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la ja su 9.00-15.00 
 Sirpa Hasa  14.-15.3.2009 
 Oppitunteja 16   
 Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 23.2.2009 mennessä  
 Kurssilla tutustutaan perinteiseen pisankamunien kuviointiin vahalla, värjätään kanan- ja hanhenmunia 
perinteisten ja omien mallien mukaan. Materiaalimaksu n. 5-7 euroa riippuen värjättävien munien 
määrästä. Materiaalit voi ostaa opettajalta. 

Nivala 

090035 KODIN SISUSTUSKURSSI  
 Nao, käsi- ja taideteollisuusosasto ti 18.00-20.15 
 Tuula Puoskari  13.1.-24.3.2009 
 Oppitunteja 30   
 Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 
 Kurssilla suunnitellaan sisustusta hyödyntäen alan liikkeiden tarjontaa, sisustuslehtiä ja internet- sivuja. 
Kurssilla saa tietoa sisustamisesta, väreistä, pinnoista, materiaaleista ja kalusteiden sijoittelusta. 
Suunnittelun tekemistä varten jokainen kurssilainen tarvitsee mukaansa pohjakuvan sisustettavasta 
kohteesta sekä kuvia olemassa olevasta sisustuksesta. 

090044 TIP-ASKARTELUKURSSI 
 Kaupungintalon kellari, tekstiilityön luokka la 10.00-13.00 
 Eve Nevala  4.4.-18.4.2009 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy.  ilm. 20.3.2009 mennessä 
 TiP - hauskan värikäs askarteluelämys! Yksinkertaista, luovaa ja ympäristöystävällistä, liimaus ilman 
liimaa. TiPit on valmistettu perunatärkkelyksestä ja värjätty elintarvikeväreillä.Turvallinen materiaali iästä 
riippumatta. Materiaalimaksu on noin 20 e. Materiaalit voi hankkia opettajalta. Tipiin voi tutustua 
osoitteessa www.fischertip.com, lisätietoja opettajalta 045-1111175. 
 

KIRJALLISUUS JA SANATAIDE 

080268 ILMAISUTAIDON KURSSI - TEKSTISTÄ TULKINTAAN 
Niva-Kaijan koulu, auditorio  ma 18.30-20.45 
Maija Ylen-Julin  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 45€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu lausunnasta ja puhetaiteesta kiinnostuneille. Sisältöjä ovat mm. eläytymis-, 
vuorovaikutus-, rentoutumis-, hengitys- ja äänenkäyttöharjoitukset. Tavoitteena on valmistaa yksi 
esityskokonaisuus keväällä 2009 esitettäväksi. 

 090030 VIESTI JA VUOROVAIKUTA VAPAASTI 
 Lukio , lk. 243  la 10.00-16.30 
 Raimo Hentunen  14.2.2009 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 2.2.2009 mennessä 

Tutustutaan viestintään ja vuorovaikutukseen harjoituksien avulla. Perehdytään fyysisen ilmaisun ja 
statuksen perusteisiin. Kurssille osallistuvalta vaaditaan avointa mieltä ja kevyeen liikkumiseen sopiva 
vaatetus. Kurssilla on hymy herkässä. 

 

TEATTERI JA TANSSI 

080269 NUORISOTEATTERI 
Nuorisoseura  ke 18.00-21.00 
Kari Krapu  17.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 48, kl. 60  7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 
Valmistetaan yksi kokoillan näytelmä esitettäväksi keväällä 2009. 

NIVALAN KESÄTEATTERI 
Kesän 2009 esityksen harjoitukset alkavat tammi-helmikuussa 2009. Ohjaaja ilmoitetaan myöhemmin. 

080271 KANTRITANSSI, ALKEET 
Kineva   ma 18.30-19.15 
Matti Moliis  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

Nivala 



080273 KANTRITANSSI, HAASTAVAMMAT TANSSIT 
Kineva   ma 19.30-21.00 
Matti Moliis  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080276 KANSANTANHU 
Nuorisoseura  ti 19.00-21.15 
Kaisa Pihlajaniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  13.1.-14.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080277 ITÄMÄINEN TANSSI, ALKEISRYHMÄ 
Kyösti Kallion koulu  to 18.30-19.30 
Eija Kivelä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 12 x 60 min. 15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080278 ITÄMÄINEN TANSSI, JATKORYHMÄ 
Kyösti Kallion koulu  to 19.30-21.00 
Eija Kivelä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080290 SEURATANSSIEN KURSSI KAIKILLE 
Nuorisoseura  to 19.00-21.15 
Kaisa Pihlajaniemi  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  15.1.-16.4.2009  
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu paritanssien alkeita opetteleville, mutta soveltuu myös jo perusteet hallitsevillekin. 

080495 LATINOBIC, PERUSKURSSI 
Niva-Kaijan koulu  la 12.00-13.30 
Maija Hakola  11.10. ja 8.11.-29.11.2008 
Oppitunteja 5 x 2  kevään jatko ilm. myöhemmin 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080292 SENIORITANSSIEN PERUSKURSSI 
Nuorisoseura  ma 13.00-14.30 
Aulis Lukkarinen  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja 20 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Piirileikin ja kansantanssin välimuoto, joka sopii kaikille. Aloitetaan helpoista tansseista ja edetään ryhmän 
tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii erinomaisesti ikäihmisille ja parantaa tasapainoa sekä liikkuvuutta. 
Syksyn peruskurssille osallistuvat voivat jatkaa kevätlukukaudella jatkokurssilla. 

080294 SENIORITANSSIEN JATKOKURSSI 
Nuorisoseura  to 13.00-14.30 
Aulis Lukkarinen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Jatkokurssi on tarkoitettu aikaisemmin senioritansseja harrastaneille. 

SHOWTANSSI 12-15 V. ja SHOWTANSSI 16-20 V. 
Ks. sivu 30 
 

Nivala 

 

MUSIIKKI 

080296 SEKAKUORO  
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka ke 19.00-21.15 
Olena Mihailova  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 45  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080300 ELÄKELÄISTEN KUORO 
Seuratupa  ke 9.30-11.00 
Ilpo Nurmenniemi  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 26, kl. 30  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.   ilm. 1. kurssikerralla 

080301 VIRSIKUORO  
Seuratupa  ke 19.00-20.30 
Veli Järviluoma  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 26, kl. 30  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080305 NIVALAN MIESLAULAJAT 
Seuratupa  to 19.00-21.15 
Jarmo Junno  11.9.-11.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 42  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. Kiirastorstaina 9.4.2009 ei opetusta. ilm. 1. kurssikerralla 

080308 MALISKYLÄN SEKAKUORO 
Malilan koulu  to 19.00.-21.15 
Juhani Latvala  11.9.-11.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 42  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. Kiirastorstaina 9.4.2009 ei opetusta. 

080310 VANHAT KOULULAULUT 
Kyösti Kallion koulu  ma 17.00-18.30 
Anja Seppä  29.9, 27.10, 24.11. ja 15.12.2008 
Oppitunteja 16  26.1, 23.2, 30.3. ja 27.4.2009 
Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
Kurssilla lauletaan vanhoja koululauluja 1930-1950-luvuilta, tietysti harmoonin säestyksellä. Kurssi on 
tarkoitettu kaikille vanhoista koululauluista kiinnostuneille. 

080314 KARAOKE 
Kyösti Kallion koulu   ti 17.15-20.15 
Pauli Raivio  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla harjoitellaan äänenkäyttöä, laulutekniikkaa, mikrofonin käyttöä ja esiintymistä. 

080464 VIIHDE- JA KANSANMUSIIKKI 
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka 2. krs. ti 19.00-21.15 
Anna Saarinen  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  13.1.-14.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080316 PUHALLINORKESTERI 
Musiikkiopisto  ke 19.00-21.15 
Pasi Ojala ja Juhani Latvala  10.9.-3.12.2008 
Oppitunteja sl. 36, kl. 45  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
 

Nivala 



080335 KANTELEENSOITTO 
Lukion kirjasto  to 18.00-20.15 
Eero Pitkälä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. Kiirastorstaina 9.4.2009 ei opetusta. Ilm. 8.9.2008 mennessä. 

080479 KITARANSOITTO, ALKEISRYHMÄ 
Kyösti Kallion koulu, mu-luokka  to 18.00-19.00 
Juha Yli-Kotila  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 12 x 60 min. 8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080480 KITARANSOITTO, JATKORYHMÄ 
Kyösti Kallion koulu, mu-luokka  to 19.05-20.05 
Juha Yli-Kotila  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 12 x 60 min. 8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080481 KITARANSOITTO YKSILÖOPETUKSENA  
Kyösti Kallion koulu, mu-luokka   ke ja to (aika sovitaan op. kanssa) 
Juha Yli-Kotila  17.9.-27.11.2008 
Opetuskertoja sl. 10 ja kl. 12 kertaa 7.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 15 min./kerta 70€ tai 30 min./kerta 110€ ilm. 8.9.2008 mennessä 

 080482 VAPAA SÄESTYS  
 Kyösti Kallion koulu, mu-luokka  ke (soittoaika sovitaan op. kanssa) 
 Juha Ylikotila  17.9.-26.11.2008 
 Opetuskertoja sl. 10, kl. 15 kertaa 7.1.-1.4.2009 
 Kurssimaksu 15 min./kerta 70€ tai 30 min./kerta 110€ ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Opetus järjestetään yksilöopetuksena 15 tai 30 min./opetuskerta. 

080337 MUSIIKKIA ERITYISRYHMILLE 1 
Kestintupa  ti 9.00-9.45 (joka toinen viikko) 
Arto Nauha  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  13.1.-21.4.2009 

080338 MUSIIKKIA ERITYISRYHMILLE 2 
Niva-Onni  ti 10.00-10.45 (joka toinen viikko) 
Arto Nauha  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  13.1.-21.4.2009 

080339 MUSIIKKIA ERITYISRYHMILLE 3 
Kotikeskus  ti 11.00-11.45 (joka toinen viikko) 
Arto Nauha  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  13.1.-21.4.2009 

080340 MUSIIKKIA ERITYISRYHMILLE 4 
Tarhin palvelukeskus  ti 12.30-13.15 (joka toinen viikko) 
Arto Nauha  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  13.1.-21.4.2009 

080341 MUSIIKKIA ERITYISRYHMILLE 5 
Työkeskus  ti 13.30-14.15 (joka toinen viikko) 
Arto Nauha  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  13.1.-21.4.2009 
 

Nivala 

 

KUVATAITEET 

080342 POSLIININMAALAUS 1 
Kaupungintalo, kellari  ma 10.00-13.00 
Helvi Eskola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  5.1.-30.3.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080344 POSLIININMAALAUS 2 
Karvoskylän koulu  ke 18.00-21.00 
Helvi Eskola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  7.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080347 POSLIININMAALAUS 3 
Kaupungintalo, kellari  to 18.00-21.00 
Helvi Eskola  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

090023 LYSTERIKURSSI 
Kaupungintalo, kellari  la 10.00-13.00 
Helvi Eskola  28.3.-25.4.2009 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 13.3.2009 mennessä 

080351 KUVATAIDEKURSSI ASORTI 
Niva-Kaijan koulu, kuvaamataidon luokka   ke 18.00-21.00 
Natalia Pikkarainen   17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48   14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 57€     ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssin sisältöjä ovat: muotokuvat, perspektiivi ja sommittelu, ihminen, eläimet, piirtäminen ja 
maalaaminen sekä muovailu kuvanveisto. Enintään 15 opiskelijaa. 

090024 PERINTEINEN KIINALAINEN GRAFIIKKA 
 Niva-Kaijan koulu, kuvaamataidon luokka   la 12.00-16.30 
 Natalia Pikkarainen    14.3.2009 
 Oppitunteja 6     
 Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 27.2.2009 mennessä 
 Kurssilla tutustaan perinteiseen kiinalaiseen grafiikkaan. Kurssille voivat osallistua vähintään 12 vuotta 
täyttäneet. 

090036 MOSAIIKKI –KURSSI 
 Niva-Kaijan koulu, kuvaamataidon luokka   la 12.00-16.30 
 Natalia Pikkarainen    su 12.00-15.00 
 Oppitunteja 10   28.-29.3.2009 
 Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssilla opiskellaan mosaiikin tekemisen perusteita ja valmistetaan oma mosaiikki kiinnostuksen 
mukaan. Mosaiikki on pienistä palasista tehty kuva- tai koristepinta. Palaset voivat olla esim. posliinia, 
kaakelia, värillistä lasia, kiveä tai jotain muuta materiaalia. Palat kiinnitetään toisiinsa ja alustaansa 
erityisellä sideaineella, kitillä tai sementillä. 
 

Nivala 



 

TIETO- JA VIESTINTÄTEKNIIKKA 

  080467 TIETOTEKNIIKAN PERUSKURSSI 
  Lukio (atk-luokka 1. krs.) ma 18.00-20.15 
  Tuomo Vähäsarja 15.9.-24.11.2008 
  Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
  Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. Ilm. 8.9.2008 mennessä 

Peruskurssilta saat valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoitettu 
aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen käyttökokemusta. 
Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri 

ohjelmistojen käyttö, internet ja sähköposti. USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman 
sylimikron käyttö kurssilla on mahdollista.  

080466  TIETOTEKNIIKAN PERUSKURSSI IKÄÄNTYNEILLE 
Lukio (atk-luokka 1. krs.)  ti 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
Peruskurssilta saat valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoitettu aloittelijoille, joilla on 
vähän tai ei ollenkaan tietokoneen käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön perusteet 
ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, internet ja sähköposti. Etenemistahti sovitetaan 
kurssilaisten toiveiden mukaan riittävän rauhalliseksi. USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. 
Oman sylimikron käyttö kurssilla on mahdollista. Koulutukseen voi hakea 30 euron suuruista opintoseteliä. 
Tarkemmat hakuohjeet löytyvät opinto-ohjelman alussa. 

080468  DIGIKUVAUKSEN JA KUVANKÄSITTELYN PERUSTEET 
Lukio (atk-luokka 1. krs.)  to 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30 €. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Peruskurssilta saat valmiudet digitaalikuvaukseen ja kuvankäsittelyyn. Kurssi on tarkoitettu aloittelevalle 
digitaalikuvauksen harrastajalle. Opetusaiheita ovat mm. erilaisten digitaalikameroiden käyttö, eri 
kuvaustekniikoiden opettelu, kuvien tallennus, kuvien tulostus ja kuvan käsittely tietokoneella. USB-
muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron ja digitaalikameran käyttö kurssilla on 
mahdollista. 

090031 TIETOTEKNIIKAN JATKOKURSSI 
Lukio (atk-luokka 1.krs.)  ma 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  12.1.-23.3.2009 
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotekniikan jatkokurssilla syvennetään 
peruskurssin asioita ja opetellaan käyttämään OpenOffice-työkaluja: tekstinkäsittely, taulukkolaskenta, 
piirto ja esitys. USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on 
mahdollista. 

090032  OPENOFFICE-TYÖKALUJEN KÄYTTÖN PERUSTEET 
Lukio (atk-luokka 1.krs.)  ti 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  13.1.-24.3.2009 
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu henkilöille, joilla on entuudestaan jo välttävät valmiudet tietokoneen käytöstä. Kurssilla 
opetellaan käyttämään OpenOffice-työkaluja: tekstinkäsittely, taulukkolaskenta, piirto ja esitys. USB-
muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mahdollista. 
 

Nivala 

090033  EXCEL-OHJELMOINNIN PERUSTEET 
Lukio (atk-luokka 1.krs.)  ke 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  14.1.-25.3.2009 
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu henkilöille, joilla on kohtuullinen kokemus Excel-taulukkolaskennan käytöstä. Kurssilla 
opetellaan tekemään pieniä ohjelmistosovelluksia Excel-työkaluilla makrojen ja Visual Basic:n avulla. USB-
muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mahdollista. 

090034  TIETOKONEAVUSTEISEN SUUNNITTELUN PERUSTEET 
Lukio (atk-luokka 1.krs.)  to 18.00-20.15 
Tuomo Vähäsarja  15.1.-26.3.2009 
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 30€ + opintomateriaalit 5€. Kausikortti käy. ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu henkilöille, joilla on kohtuullinen kokemus tietokoneen käytöstä. Kurssilla opetellaan 
CAD-ohjelmiston käyttöä ja perus piirtotyökalujen käyttöä harjoitustöiden avulla. USB-muistitikku ja 
muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mahdollista. 
 

BIOLOGIA JA MAANTIEDE 

080352 LAJINTUNTEMUS JA LINTUEKOLOGIA 
Lukio, lk. 244  ti 18.30-20.00 
Juhani Pitkänen  30.9.2008 ja sovitut päivät 
Oppitunteja sl. 18, kl. 28  3.2.2009 ja sovitut päivät 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 22.9.2008 mennessä 
Kurssilla perehdytään kotiseudun ja alueen linnustoon. Syksyllä tehdään yksi linturetki ja keväällä kaksi. 
Ohjelmassa ilmoitettu vain syksyn ja kevään aloituspäivät. Muut päivät sovitaan kurssilla.  
 

TERVEYSALA 

080353 ENSIAVUN PERUSKURSSI, EA 1 
Lukio, lk. 242  ti ja to 18.00-21.00 
Marita Ainasoja, terveydenhoitaja / SPR-kouluttaja 30.9.-9.10.2008 
Oppitunteja 16   
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.   ilm. 19.9.2008 mennessä 
Ensiavun peruskurssi antaa perustiedot ja -taidot auttaa hätätilanteessa ja tavallisimmissa sairaus- ja 
onnettomuustilanteissa. EA 1-kurssi on voimassa kolme vuotta. Kurssitodistus on pätevä kaikissa 
Euroopan maissa. Kurssille otetaan enintään 15 oppilasta. 

090026 ENSIAVUN KERTAUSKURSSI 
Lukio, lk. 242  ti ja to 18.00-21.00 
Marita Ainasoja, terveydenhoitaja / SPR-kouluttaja 10.3. ja 12.3.2009 
Oppitunteja 8   
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 26.2.2009 mennessä 
Hätäensiapu, elvytys, tajuttoman ensiapu, haavat ja hallitsematon verenvuoto ja sairauskohtaukset. Kurssi 
on tarkoitettu niille, joilla on kulunut alle 3 vuotta Ensiavun peruskurssi EA 1 suorituksesta. 

090037 PAINONHALLINTA 
Lukio, lk. 152  ti 17.00-18.30 
Teija Poikkimäki, th./diabeteshoitaja 13.1.-28.4.2009 
Oppitunteja 30   
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 20 painonhallintaan motivoitunutta henkilöä. Kurssi toteutetaan Kansalais- ja 
työväenopistojen liiton sekä Diabetesliiton ja Sydänliiton yhdessä laatiman kurssiaineiston pohjalta. Kurssin 
tarkoituksena on tukea ryhmään valittuja oman painonsa hallinnassa. Opettajan johdolla käydään läpi 
terveelliseen ruokavalioon, syömisen hallintaan ja liikuntaan liittyvää tietoutta. Kullekin kurssilaiselle 
laaditaan oma tavoiteohjelma. Jokaiseen kurssikertaan liittyy myös liikunnallinen osio.  
 

Nivala 



080357 JOOGA 
Lukio   ke 17.15-18.45 
Marjo Rautaoja  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  9.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 50€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on sekakurssi, jolle voivat   
Ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella 17.9.-1.10.2008 ja kevätlukukaudella 11.3.-25.3.2009 kurssi 
kokoontuu Niva-Kaijan koululla. 

 080433 NAURUJOOGA 
 Lukio, lk. 219-220  ti 18.00-19.00 (19.30) 
 Nina Sassi  28.10.-25.11.2008 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 10€. Kausikortti käy. ilm. 13.10.2008 mennessä 

Naurukurssi naurujoogamenetelmällä. Kurssilta saat iloa ja energiaa arkeen ja mikä parasta opit 
nauramaan. 1. ja 5. kurssikerta pidetään 19.30 saakka. Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa. 

 

LIIKUNTA JA URHEILU 

KUNTOLIIKUNTARYHMIEN TASOMÄÄRITTELY 

TEKNINEN VAATIVUUS FYYSINEN RASITTAVUUS 

1 = helppo + = kevyttä / rentouttavaa 
2 = sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia ++ = tehokasta jumppaa 
3 = koreografisesti haastava +++ = rankkaa treeniä 

080360 IKÄIHMISTEN KUNTOJUMPPA 1 1+ 
Haikaran koulu, liikuntasali  ma 17.15-18.00 
Riitta Rajaniemi  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  12.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 24€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080361 IKÄIHMISTEN KUNTOJUMPPA 2 1+ 
Seuratupa  ti 10.00-10.45 
Riitta Rajaniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 25€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080363 IKÄIHMISTEN KUNTOJUMPPA 3 1+ 
Malilan koulu, liikuntasali  ke 17.10-17.55 
Riitta Rajaniemi  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 25€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080364 NAISTEN KUNTOJUMPPA 1 1++ 
Haikaran koulu, liikuntasali  ma 18.00-19.00 (19.30) 
Riitta Rajaniemi  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 14 x 60 min. 12.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
Jumpan jälkeen osallistujilla mahdollisuus peliin. 

080365 NAISTEN KUNTOJUMPPA 2 1++ 
Järvikylän koulu, liikuntasali  ma 19.15-20.15 
Riitta Rajaniemi  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 14 x 60 min. 12.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080366 NAISTEN KUNTOJUMPPA 3 1++ 
Junttilan koulu, liikuntasali  ti 18.15-19.15 
Riitta Rajaniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 15 x 60 min 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

Nivala 

080367 NAISTEN KUNTOJUMPPA 4 1++ 
Välikylän koulu, liikuntasali  ti 19.45-20.45 
Riitta Rajaniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080368 NAISTEN KUNTOJUMPPA 5 1++ 
Malilan koulu, liikuntasali  ke 18.00-19.00 
Riitta Rajaniemi  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 15 x 60 min 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080369 NAISTEN KUNTOJUMPPA 6 1++ 
 Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ke 19.30-20.30 
 Riitta Rajaniemi  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 15 x 60 min 14.1.-29.4.2009 
 Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy. ilm. 1. kurssikerralla 

080372 NAISTEN KUNTOJUMPPA 7 1++ 
Ahteen koulu, liikuntasali  to 18.30-19.30 
Tiina Flink  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080373 NAISTEN KUNTOJUMPPA 8 1++ 
Karvoskylän koulu, liikuntasali  to 20.00-21.00 
Tiina Flink  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080375 MIESTEN KUNTOJUMPPA 1 1++ 
Lukio, liikuntasali  ma 19.00-20.30 
Kim Oja   15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  12.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 48€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
Ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella 15.9.-29.9.2008 ja kevätlukukaudella 9.3.-23.3.2009 kurssi 
kokoontuu Niva-Kaijan koululla ma klo 19.00-20.30. 

080488 MIESTEN KUNTOJUMPPA 2 1++ 
Haikaran koulu, liikuntasali  ti 19.00-20.30 
Mika Myllylä  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 50€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080470 MIESTEN KUNTOJUMPPA 3 1++ 
Malilan koulu, liikuntasali  to 19.30-21.00 
Ari Korpi   18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 48€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080376 NISKA-HARTIA-SELKÄJUMPPA 1++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ti 17.00-17.45 
Riitta Rajaniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tunnit painottuvat niska-hartia-selkäalueen liikkuvuuden ja lihaskunnon kehittämiseen. Ei askelsarjoja! 
 

Nivala 



090027 PÄIVÄN KUNTOJUMPPA 2++ 
Uikko, kuntosalin ryhmäliikuntatila  to 12.00-13.00 
Riitta Rajaniemi  8.1.-23.4.2009 
Oppitunteja 15 x 60 min. 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 
Uusi päiväjumppa on tarkoitettu vuoro- tai iltatyötä tekeville tai niille, jotka muuten pääsevät päivällä 

jumppaamaan. Kurssille otetaan enintään 25 opiskelijaa, joten varaa paikkasi ajoissa. 
 
MUSIIKKILIIKUNTA 

080378 PUMP 1+++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 17.25-18.25 
Heidi Kuonanoja  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Pumpin tarkoituksena on tangon ja helpon askelluksen avulla kiinteyttää ja muokata lihaksia.  

080379 DANCEBIC 2++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  to 18.30-19.30 
Heidi Kuonanoja  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillinen aerobic- tunti, joka sisältää askelsarjoja. Tunnilla tehdään myös lihaskuntoliikkeitä. Tavoitteena 
on keski-ja alavartalon kiinteyttäminen. Kiirastorstaina 9.4.2009 ei opetusta. 

NUORTEN JUMPPAMIX 
Ks. sivu 30 
 
MUU LIIKUNTA 

080380 LENTOPALLO 1 
Lukio   ti 19.00-20.30 
Timo Saukonoja  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella 16.9.-23.9.2008 ja kevätlukukaudella 10.3.-17.3.2009 kurssi 
kokoontuu Niva-Kaijan koululla ti klo 19.00-20.30. 

080381 LENTOPALLO 2 
Lukio   pe 17.30-19.00 
Reino Kivioja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl.20, kl. 28  9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella 16.9.-23.9.2008 ja kevätlukukaudella 10.3.-17.3.2009 kurssi 
kokoontuu Niva-Kaijan koululla pe klo 17.30-19.00. 

080382 JOUSIAMMUNTAKURSSI  
 Lukio ja sovittu maasto  ti-to 17.00-20.00 
 Ilkka Hallenberg  16.9.-30.9.2008 
 Oppitunteja 20 
 Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssi on tarkoitettu yli 12-vuotiaille. Kurssilla käsitellään jousiammunnan historiaa, teoriaa jousesta ja 
nuolesta, jousen ja nuolen virittäminen, nuolen sulittaminen, jänteen tekeminen, harjoitusammuntaa, 
jousen ja nuolen valintaa, kilpailusäännöt ja käyttäytyminen kilpailuissa. Muistiinpanovälineet mukaan. 
 

Nivala 

ERITYISLIIKUNTA 

080388 KEHITYSVAMMAISTEN KUNTOPIIRI 1+ 
Työkeskus  to 13.30-14.15 
Riitta Rajaniemi  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl.10, kl.14  15.1.-30.4.2009 
Kurssimaksu 12€  ilm. 1. kurssikerralla 

080390 HENGITYSJUMPPA 1+ 
Uikko, kuntosali  pe 17.30-18.15 
Seija Hernetkoski  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

LASTEN JA NUORTEN KOULUTUS 

TAITEEN PERUSOPETUS 
Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetussuunnitelman mukaista, tavoitteellista ja 
tasolta toiselle etenevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän tehtävänä on luoda 
perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taiteiden 
harrastamiseen. 
 
KUVATAIDEKOULU 

080391 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO1 (7-9 v.) 
Nivalan lukio, kuvataideluokka  ke 15.30-17.45 
Hilkka Kokkoniemi  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  7.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Taiteen perusopetuksen perusopintojen suositeltava aloitusikä on 7-9 vuotta. Ryhmä kokoontuu syksyllä 
13 kertaa ja keväällä 16 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Enintään 15 
opiskelijaa. Kurssimaksu sisältää materiaalit. 

080392 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO2 
Nivalan lukio, kuvataideluokka  ke 18.00-20.15 
Hilkka Kokkoniemi  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  7.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksen toisen vuoden oppilaille, mutta uusiakin 
oppilaita otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja keväällä 16 kertaa. Lisäksi opetusta 
järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Enintään 15 opiskelijaa. Kurssimaksu sisältää materiaalit. 

080393 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO3 
Kyösti Kallion koulu  ma 16.00-18.15 
Anna-Maria Vierimaa, KM  8.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  12.1.-4.5.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)  ilm. opettajalle p. 040-560 2446  
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksen 8.9.2008 mennessä 
kolmannen vuoden oppilaille, mutta uusiakin oppilaita otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 
kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. 
 

Nivala 



KÄSITYÖKOULU 

080394 KÄSITYÖN PERUSOPETUS (7-9v.), PO 1-3  
Työkeskus  ti 15.45-18.00 
Tarja Pärn  16.9.-9.12.2008 
Oppitunteja sl. 36, kl. 45 + pajapäivät 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 75€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Käsityön perusopintojen tavoitteena on lapsen kokonaisvaltainen kehittäminen käsityön avulla. Tutustutaan 
eri materiaaleihin ja työtapoihin sekä kokeillaan niiden käyttömahdollisuuksia erilaisten tehtävien avulla. 
Kurssi tarkoitettu 1.-3.vuoden oppilaille. Ryhmä kokoontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi 
opetusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhtenä eriksen sovittavana pajapäivänä. Kurssimaksu sisältää 
materiaalit. 
 
TEATTERITAIDE 

080490 LASTEN TEATTERI 
Nuorisoseura  ma 17.00-19.15 
Margit Uusitalo  15.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 33, kl. 42  5.1.-20.4.2009 
Kurssimaksu 42€.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssin aikana harjoitellaan itseilmaisun ja näyttelyn perusteita. Lasten teatteri on osaltaan mukana Laiskat 
ankat –lasten musikaalin toteuttamisessa. Kurssille otetaan enintään 15 osallistujaa. 
 

KÄDENTAIDOT 

080395 OMPELU, LAPSET YLI 7-VUOTIAAT 
Kaupungintalo, kellari  ti 17.00-19.15 
Helga Niskanen  16.9.-18.11.2008 
Oppitunteja sl. 27, kl. 36  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 10 oppilasta. 
 

MUSIIKKI 

PIANONSOITTO 7-15 –VUOTIAILLE 
Pianonsoiton opetusta tarjotaan ensisijaisesti 7-15-vuotiaille perusopetusikäisille lapsille 
ja nuorille. Opetus on yksilöopetusta 15 tai 30 min./kerta. Lukuvuonna 2008-2009 
avoimia piano-oppilaspaikkoja on 11. Avoinna olevia oppilaspaikkoja haetaan 
hakulomakkeella , jotka toimitetaan 1.9.2008 mennessä opiston toimistoon. 
Hakulomakkeita saa opiston toimistosta tai www-sivuilta osoitteesta 
www.jokilatvanopisto.fi → Opiskelija-info → Lomakkeet. 

080397 PIANO KYÖSTI KALLIO 1  
Kyösti Kallion koulu   ma 14.00-17.00 
Marianne Telkki  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 8 opiskelijaa. Ryhmä täynnä 

080398 PIANO KYÖSTI KALLIO 2  
Kyösti Kallion koulu  ma 17.30-20.30 
Marianne Telkki  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu Kurssimaksu 110€ / 30 min. 6 opiskelijaa.  Ryhmä täynnä. 

080472 PIANO KYÖSTI KALLIO 3  
Kyösti Kallion koulu  ti 14.45-17.00 
Anna Saarinen  9.9.-25.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 7 opiskelijaa. 1 vapaa oppilaspaikka. 
 

Nivala 

080399 PIANO KYÖSTI KALLIO 4  
Kyösti Kallion koulu   ke 18.00-19.45 
Marianne Telkki  10.9.-26.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 4 opiskelijaa. Ryhmä täynnä 

080473 PIANO KYÖSTI KALLIO 5  
Kyösti Kallion koulu  to 15.00-17.15 
Anna Saarinen  11.9.-27.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 14 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 9 opiskelijaa. Ryhmä täynnä 

080474 PIANO KYÖSTI KALLIO 6  
Kyösti Kallion koulu  ke 17.30-20.00 
Anna Saarinen  10.9.-26.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 9 opiskelijaa. 2 vapaata oppilaspaikkaa. 

080475 PIANO ERKKILÄ  
Erkkilän koulu  ma 14.00-16.15 
Anna Saarinen  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 9 opiskelijaa. 1 vapaa oppilaspaikka. 

080476 PIANO HAIKARA  
Haikaran koulu  ma 16.45-19.00 
Anna Saarinen  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min. 9 opiskelijaa. Ryhmä täynnä 

080400 PIANO KARVOSKYLÄ  
Karvoskylän koulu  ma 14.30-15.45 
Hanna-Mari Ahola  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min. 5 opiskelijaa. 4 vapaata oppilaspaikkaa. 

080401 PIANO AHDE  
Ahteen koulu  ma 16.15-18.30 
Hanna-Mari Ahola  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min. 9 opiskelijaa. 1 vapaata oppilaspaikka. 

080403 PIANO MALILA  
Malilan koulu  ma 19.00-20.30 
Hanna-Mari Ahola  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 6 opiskelijaa. 2 vapaata oppilaspaikkaa. 
 
VIULUNSOITTO 

Viulunsoiton opetus on suunnattu 5-15 –vuotiaille lapsille. Opetus on 
yksilöopetusta 30 min./oppilas/kerta. Oppilaspaikat on täytetty kevään 
hakukierroksella. Mahdollisesti vapautuvista paikoista voi tiedustella opiston 
toimistosta puh. 044-4456 217. 
 

080404 VIULUNSOITTO 1  
Kyösti Kallion koulu  ti 15.00-19.00 
Tiina Ylikoski  9.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 11 x 30 min, kl. 15 x 30 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 110€. 8 opiskelijaa. 
 

Nivala 



080407 VIULUNSOITTO 2  
Kyösti Kallion koulu  to 15.00-18.00 
Tiina Ylikoski  11.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 11 x 30 min, kl. 15 x 30 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 110€. 6 opiskelijaa. 

080408 VIULUNSOITTO 3  
Kyösti Kallion koulu  ma 15.00-18.00 
Tiina Ylikoski  8.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 11 x 30 min, kl. 15 x 30 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 110€. 6 opiskelijaa. 
 
MUU MUSIIKIN OPETUS 

080477 KANSALAIS- JA MUSIIKKIOPISTON LAPSIKUORO 
 Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka ti 17.15-18.45 
 Anna Saarinen  9.9.-25.11.2008 
 Oppitunteja sl. 22, kl. 30  13.1.-28.4.2009 
 Kansalais-ja musiikkiopiston soitto-oppilaille maksuton, muut 27€  ilm. 1. kurssikerralla 

080484  BÄNDIKURSSI 1  
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka ke 16.00-17.00 
Jari Eskola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 12 x 60 min. 7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080485 BÄNDIKURSSI 2 
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka ke 17.00-18.00 
Jari Eskola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 12 x 60 min. 7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

LIIKUNTA JA TANSSI 

080409 SHOWTANSSI 12-15 V. 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 16.15-17.15 
Heidi Kuonanoja  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmäliikuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan myös 
lihaskuntoa ja –voimaa kehittävälle jumppamix –tunnille. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös 
nuorten jumppamix –tunnille. 

080437 SHOWTANSSI 16-20 V. 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 18.30-19.30 
Heidi Kuonanoja  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmäliikuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan myös 
lihaskuntoa ja –voimaa kehittävälle jumppamix –tunnille. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös 
nuorten jumppamix –tunnille. 

 080348 NUORTEN JUMPPAMIX 2++ 
 Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  to 17.20-18.20 
 Heidi Kuonanoja  18.9.-27.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
 Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssin tavoitteena on perus- ja lihaskunnon ylläpitäminen ja kehittäminen. Tunti koostuu 
alkulämmittelystä helpoin askelkuvioin, lihaskunto-osuudesta sekä loppuvenyttelystä.Erillinen kurssimaksu 
peritään vain niiltä, jotka osallistuvat pelkästään jumppamix –tunnille. 

Nivala 

080439 ILMA-ASEILLA AMPUMINEN, 10-16 V. 
Myllykartano, kellarin ammuntatila  ma 17.00-18.30 
Erkki Pekkala  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ikäraja kurssille on 10 ikävuotta. Laina-aseita käytettävissä. Kurssille otetaan enintään 12 osanottajaa. 
 
SIRKUSKOULU 

080440 SIRKUSKOULU 7-12 V. 
Kyösti Kallion koulu  pe 18.00-18.45 
Marja Raudaskoski  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl.12  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu  21€, materiaalimaksu 20€. Ennakkoilmoittautuminen 8.9.2008 mennessä 
Koulussa perehdytään sirkustaitojen perusteisiin. Tarkoitettu lähinnä kouluikäisille 7-12 –vuotiaille. 
Sirkustaide on lapsen kasvua tukevaa liikunnallista ja taiteellista toimintaa. Sirkuskoulussa harjoitellaan eri 
sirkuslajeja ja niissä tarvittavia taitoja. Sisältöjä ovat: ilmaisutaidon harjoitteet, sirkusleikit, jongleeraus, 
klovneria, tasapainoakrobatia ja esiintyminen.  
 

MUU KOULUTUS 

080443 JÄRJESTYKSENVALVOJAN PERUSKOULUTUS 
Nivalan lukio, lk. 219-220  ma 10.11.2008 klo 18.00-21.00 
Veli Suhonen + muita kouluttajia  muut ajat sovitaan kurssilla 
Oppitunteja 32. Kurssimaksu 80€ (sis. materiaalit) ilm. 3.11.2008 mennessä 
Sisäasianministeriön mukainen järjestyksenvalvojan peruskurssi antaa kelpoisuuden toimia 
järjestyksenvalvojana mm. yleisissä kokouksissa ja yleisötilaisuuksissa, hotelleissa ja ravintoloissa 
järjestetyissä tilaisuuksissa. Peruskurssin laajuus on 32 tuntia. Kurssi sisältää teoriaa ja 
käytännönharjoituksia sekä loppukokeen. Kurssin hyväksytysti suorittanut  voi hakea järjestyksenvalvojaksi 
hyväksyntää kotikuntansa poliisilaitokselta. Kurssimaksu sisältää opetuksen ja materiaalin. Enintään 20 
osallistujaa. Henkilökohtaiset ilmoittautumiset 3.11.2008 mennessä. 
 
Huomioi myös seuraavat kurssit… 

SOVITTELUN PERUSKURSSI 
Ks. sivu 49 

MAATALOUDEN VEROKIRJANPITO 
Ks. sivu 65 
 

Nivala 



HAAPAJÄRVEN OSASTO 
YHTEYSTIEDOT 
Osoite  Kirkkokatu 2 (kaupungintalo, 3. krs), 85800 Haapajärvi 
Puhelin  (044) 4456 168 
Fax.   (08) 764 001 
Sähköposti  satu.jaakonaho@haapajarvi.fi / kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet  www.jokilatvanopisto.fi 
 
 

LUENTO-OPETUS 

 
Luennoista, uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista tiedotetaan Maaselkä-lehdessä. 
 

KIELET 

080144 SUOMEA MAAHANMUUTTAJILLE, ALKEISKURSSI 
Lukio, kieliluokka 7  ma 17.45-19.15 ja ke 16.00-17.30 
Irina Trifonova  15.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 54  12.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla syvennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumista ja kirjoittamista arkipäivän 
kielenkäyttötilanteissa. Pääpaino kurssilla on puhumisen opiskelussa. Koulutukseen voi hakea 
opintoseteliä, jolla voi korvata koko kurssimaksun. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

080145 SUOMEA MAAHANMUUTTAJILLE, JATKOKURSSI 
Irina Trifonova  ke 19.30-21.00 
Lukio, kieliluokka 7  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  10.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi sopii sellaiselle, joka hallitsee jo suomen kielen alkeet ja joka haluaa vahvistaa suomen kielen 
puhumista ja kirjoittamista. Kurssilla harjoitetaan puhumista, kielioppia ja kirjoittamista. Koulutukseen voi 
hakea opintoseteliä, jolla voi korvata koko kurssimaksun. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

080146 ENGLANTI I, ALKEET 
Anne Mikkola  ke 17.00-18.30 
Lukio, kieliluokka 8  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opiskellaan Passport to English 1 –kirjaa. Kurssi sopii vasta-alkajille ja myös niille, joilla englannin 
taidot ovat päässeet hieman ruostumaan. Lähtökohtana ovat jokapäiväisen kielenkäytön tilanteet. 

080147 ENGLANTI III 
Anne Mikkola  to 19.00-20.30 
Lukio, kieliluokka 7  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä  
Laajenna sanavarastoasi, kertaa kielioppia ja rohkaistu puhumaan. Kurssilla opiskellaan Alright? Alright! –
kirjaa, jonka lähtökohtana ovat arkipäivän kielenkäyttötilanteet. 

080148 ENGLANTI IV 
Anne Mikkola  to 17.30-19.00 
Lukio, kieliluokka 7  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla käytetään oppikirjaa English for you, Too 3 (uusi kirja). Kirjan avulla opitaan lisää aikamuotoja. 
Tapahtumat vievät maailmalle ja tutustutaan erilaisiin ihimisiin.  
 

Haapajärvi 

080149 SAKSAN JATKOKURSSI 
Sirpa Hietala  ma 18.00-19.30 
Oksavan koulu  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla jatketaan Einverstanden 2 –kirjan kappaleesta 5 eteenpäin. 

080150 VENÄJÄN ALKEISKURSSI  
Irina Trifonova  ke 17.45-19.15 
Lukio, kieliluokka 7  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20 kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080152 VENÄJÄN JATKOKURSSI 
Irina Trifonova  ma 19.30-21.00 
Lukio, kieliluokka 7  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20 kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

HISTORIA 

080153 KUONAN KYLÄHISTORIA 
Väliojan koulu  ti 18.30-20.45 
Aila Myllylahti  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36   13.1.-7.4.2009 
Ei kurssimaksua  ilm. 1. kurssikerralla 
 

OPETUS, KASVATUSTYÖ JA PSYKOLOGIA 

 ERITYISPEDAGOGIIKAN PERUSOPINNOT 25 op (HY)  
 Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
 Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Haapajärvellä 

Suoritustapa: Opetusta verkkokokousympäristön välityksellä ja luentotallenteina, 
opintoryhmätyöskentelyä, oppimistehtäviä, tenttejä 

 Sisältö: Opinnot antavat yleiskuvan erityispedagogiikasta tieteenä ja käytännön toimintana. Opinnot 
soveltuvat hoito-, kuntoutus- ja sosiaalialalla työskenteleville sekä opetusalalla työskenteleville sekä muille 
aihealueesta kiinnostuneille. Aihealueina: erityispedagogiikan peruskurssi, oppimisen haasteet, 
kasvatustieteellisen tutkimuksen perusteet, tuen tarpeen tunnistamisesta interventioihin ja syrjäytymisen 
ehkäisy. 
Hinta: 400€ Ilmoittautuminen: 29.8.2008 mennessä. 

KASVATUSTIETEIDEN PERUSOPINNOT 25 OP.  
Ks. sivu 12 
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KÄSI- JA TAIDETEOLLISUUS JA KÄDEN TAIDOT 

KERAMIIKKA 

080469 LASITEKNIIKAT, PERUSKURSSI 
Monitoimitalo, taideluokka  ma 18.00-21.00 
Tarja Pärn  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl.48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan tiffanytekniikalla tasotöitä ja mm. valaisimia sekä tehdään lasinsulatus- ja 
lasimosaiikkitöitä. Kurssi tarkoitettu lasitöitä aiemmin tehneille. 
 

TEKSTIILITYÖ 

080154 HUOVUTUS 

Ulla Piiponniemi  la-su 9.00-15.00 
Monitoimitalo, taideluokka  11.10. ja 12.10.2008 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 29.9.2008 mennessä 

080155 HUOVUTUS, JATKO 
Ulla Piiponniemi  la-su 9.00-15.00 
Monitoimitalo, taideluokka  15.11. ja 16.11.2008 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 3.11.2008 mennessä 

 080156 KIRJONTAPIIRI 
 Raija-Leena Leppikangas  pe 10.00-12.15 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka  19.9.-28.11.2008 
 Oppitunteja sl. 30, kl. 36  9.1.-3.4.2009 
 Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssilla opiskellaan oppilaiden toivomusten mukaan kirjonnan eri tekniikoita. 

080157 NEULEKURSSI 
Ulla Piiponniemi  la 9.00-15.00 
Monitoimitalo, taideluokka  4.10.2008 
Oppitunteja 8. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 26.9.2008 mennessä 
Dominotekniikka,  yksinkertaiset palmikot ja nypyt 

 080158 NEULA-eli KUIVAHUOVUTUSKURSSI 
 Mervi Salmela  to 18.00-19.30 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka  9.10.-16.10.2008 
 Oppitunteja 4. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 29.9.2008 mennessä 

Huovutukseen tutustumista ja pienien töiden tekemistä, mm. pieniä tauluja, kuultokudos ikkunaan ja 
kolmiulotteiset työt. 

 080159 HARPPUNEULONNAN ALKEET 
 Mervi Salmela  to 18.00-19.30 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka  30.10.-6.11.2008 
 Oppitunteja 4. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 13.10.2008 mennessä 
 Kurssilla tutustutaan neulontaan neulontaharpun avulla. 

080160 JOULUKORISTEITA VIRKATEN 
 Ulla Piiponniemi  la 9.00-15.00 
 Monitoimitalo, taideluokka 22.11.2008 
 Oppitunteja 8. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 10.11.2008 mennessä 

 080161 JOULUINEN ASKARTELUPAJA 
 Mervi Salmela  to 18.00-21.00 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka 27.11.2008  
 Oppitunteja 4. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 17.11.2008 mennessä 

Haapajärvi 

090001 VIRKKAUSKURSSI 
Ulla Piiponniemi  la 9.00-15.00 
Monitoimitalo, tekstiililuokka  14.3.2009 
Oppitunteja 8. Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy. ilm. 23.2.2009 mennessä 
Varrasvirkkaus, haarukkapitsi ja Salomonin solmut 

 090002 KORTTIKURSSI 
 Mervi Salmela  to 18.00-20.15 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka  12.3.2009 
 Oppitunteja 3 
 Kurssimaksu 6€. Kausikortti käy. ilm. 23.2.2009 mennessä 
 Tee itse onnittelukortit. Teemme erilaisia kortteja erilaisin tekniikoin. 

 080162 ASKARTELU JA KÄDENTAITOPAJA ALOITTELIJOILLE 
 Mervi Salmela  ke 12.00-13.30 
 Monitoimitalo, tekstiililuokka  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 20, kl. 24  7.1.-1.4.2009 
 Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

Tutustutaan erilaisiin helppoihin askartelutekniikoihin ja -töihin. Kurssilla harjoitellaan ja harjaannutaan 
taidoissa toisia tukien ja kannustaen ja oppiessa iloiten. Mm. neulahuovutus, kankaankoristelu, 
decoupage, silkkimaalaus, rottinkityöt, paperinarusta askartelu, sablonimaalaus. 

080163 KUDONTA, KESKUSTA 1 
Monitoimitalo, kudontaluokka  ma 18.00-21.00 
Ulla Piiponniemi  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080166 KUDONTA, KOPOLA 
Kopolan koulu, kudontatilat  ma 11.00-14.00 
Ulla Piiponniemi  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080167 KUDONTA, KUUSAA 
Kuusaan kylätalo  ti 18.00-21.00 
Ulla Piiponniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080168 KUDONTA, KESKUSTA 2 
Yläaste, alakerta  ke 18.00-21.00 
Ulla Piiponniemi  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080169 KUDONTA, KUMISEVA 
Kumisevan koulu, kudontatilat  to 18.00-21.00 
Ulla Piiponniemi  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080170 KUDONTA, OKSAVA 
Oksavan koulu, kudontatilat  pe 16.00-19.00 
Ulla Piiponniemi  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 

080171 TILKKUTYÖT 
Monitoimitalo, taideluokka  ti 13.00-16.00 
Ulla Piiponniemi  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Enintään 15 opiskelijaa. 
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080172 NYPLÄYS 
Monitoimitalo, tekstiililuokka  ti 16.30-19.30 
Raija-Leena Leppikangas  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

TEKNINEN TYÖ 

080173 HUONEKALUJEN ENTISTÄMINEN 
Työväentalo  ke 18.00-21.00 
Merja Parkkinen  24.9.-26.11.2008 
Oppitunteja kl. 36 sl. 48  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Enintään 20 osallistujaa. Opiskellaan kalusteiden kunnostusta ja pintakäsittelyä perinteisin menetelmin. 
Myös erikoismaalaustekniikoita, kuten ootraus, marmorointi ja koristemaalaus. 

090005 KIRJOJEN KORJAUSSIDONNAN KURSSI 
Työväentalo  ke 18.00-21.00 
Merja Parkkinen  8.4.-13.5.2009 
Oppitunteja 24.  
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 27.3.2009 mennessä 

080174 PUUTYÖ 
Yläaste, teknisen työn luokka  ti 18.00-20.15 
Matti Pyöriä  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  8.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 16 osanottajaa. 

080175 PUUTYÖN PERUSKURSSI 
Yläaste, teknisen työn luokka  ma 18.00-21.00 
Anssi Harmaala  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan oman valinnan tai valmiiden mallien mukaan erilaisia puuesineitä. Kurssilla on 
mahdollisuus myös koristeveiston ja intarsian tekemiseen. Intarsiatöihin materiaalit voi ostaa opettajalta. 

080127 VENEENRAKENNUS 
Raimo Kekkosen halli  ke 18.00-21.00 
Matti Pyöriä  to 18.00-21.00 
Oppitunteja sl. 80, kl. 108  17.9.-27.11.2008 
Kurssimaksu 100€.  7.1.-10.4.2009 
Valmistetaan parityöskentelynä oman tai valmiin mallin mukaisesti joki- tai järvivene. Vain keväällä 
ennakkoon ilmoittautuneille. Vapaita paikkoja voi tiedustella opiston toimistosta. 
 

MUUT KÄDEN TAIDOT 

090007 HOPEATYÖ 
Hannu Peltonen  la 10.00-15.00 
Yläaste, teknisen työn luokka  10.1.-7.2.2009 
Oppitunteja 30 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 
Kurssilla valmistetaan helppoja ketjuja, lanka- ja levytöitä. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työvälineet. 
Työainemaksua peritään 5€. Tarvikemaksun suuruus riippuu käytetyn hopean määrästä. Kurssille otetaan 
enintään 12 oppilasta. 

080176 MAANANTAIKERHO 
Mervi Salmela  ma 11.30-14.30 
Laurikkalan pappila  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48. Ei kurssimaksua. 12.1.-6.4.2009 
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080177 VAMMAISTEN ASKARTELU 
Laurikkalan pappila  pe 11.00-13.15 
Mervi Salmela  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36. Ei kurssimaksua 9.1.-3.4.2009 

080183 KULTAISEN IÄN KERHO, I JA II 
Karjalahden palvelukeskus, Hopeahapset pe 13.30-15.45. 
Mervi Salmela  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36. Ei kurssimaksua. 9.1.-3.4.2009 

080188 KORIKURSSI 
Monitoimitalo, tekstiililuokka  to 11.00-15.30 
Helga Niskanen  18.9.-2.10.2008 
Oppitunteja 18. Kurssimaksu 18€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opitaan valmistamaan kahvipusseista kantokori ompelemalla ja punomalla. Kerää kurssia varten 
hyvissä ajoin sekä omat että naapurin kahvipussit! Oma kone mukaan jos mahdollista. Enintään 10 
opiskelijaa. 

080189 KÄSINTEHTY SAIPPUA 
Monitoimitalo, taideluokka  pe 18.00-21.00 
Tarja Pärn  7.11.2008 
Oppitunteja 4 
Kurssimaksu 6€. Kausikortti käy.  ilm. 27.10.2008 mennessä 
Valmistetaan valmiista massasta saippuoita erilaisiin muotteihin ja pakataan kauniisti. Itse tehty saippua on 
hyvä lahjaidea. Enintään 12 opiskelijaa. 

080190 VANHASTA UUTTA 
Monitoimitalo, taideluokka  klo 17.00-21.00 
Tarja Pärn  pe 26.9., 31.10., 28.11.2008 
Oppitunteja sl. 15 ja kl. 20  pe 30.1., 27.2., 20.3. ja 3.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Tule ja tuo vanha, rakas tavara. Luodaan sille uusi elämä erilaisin tekniikoin. 

080192 HELMITYÖT 
Monitoimitalo, tekstiililuokka  to 17.00-20.45 
Helga Niskanen  6.11.-20.11.2008 
Oppitunteja 15 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Tehdään helmikoruja ja muita koristeita eri tekniikoilla. 

090043 TIP-ASKARTELUKURSSI 
Monitoimitalo, taideluokka  la 10.00-13.00 
Eve Nevala  21.-28.3.2009 
Oppitunteja 8 
Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy.  ilm. 9.3.2009 mennessä 
TiP - hauskan värikäs askarteluelämys! Yksinkertaista, luovaa ja ympäristöystävällistä, liimaus ilman 
liimaa. TiPit on valmistettu perunatärkkelyksestä ja värjätty elintarvikeväreillä.Turvallinen materiaali iästä 
riippumatta. Materiaalimaksu on noin 20 e. Materiaalit voi hankkia opettajalta. Tipiin voi tutustua 
osoitteessa www.fischertip.com, lisätietoja opettajalta 045-1111175. 

080193 KÄDENTAIDOT 
Monitoimitalo, taideluokka  pe 10.00-13.00 
Sisko Mustaparta  26.9.-5.12.2008 
Oppitunteja sl. 32, kl.40  9.1.- 27.3.2009 
Kurssimaksu 52€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Erikoistekniikoita; mosaiikki, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, batiikki, silkki. metallilanka, kirjansidonta, 
jne., kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 
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TEATTERI JA TANSSI 

080195 KOPOLAN TEATTERI 
Kopolan koulu / kulttuuritalon teatterisali ti 19.00-22.00 
Kari Krapu  9.9.-9.12.2008 
Oppitunteja sl. 52, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 

080200 STOORI-TEATTERI 
Kulttuuritalo, teatterisali  to 19.00-22.00 
Kari Krapu 21.8.-20.11.2008 
Oppitunteja sl. 52, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 

080226 LAUSUNTA 
Lukio, lk. 2  ma 18.30-20.00 
Eeva Pohjola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla perehdytään puheilmaisuun ja esiintymistaitoon. Työstetään runoja ja muita tekstejä. 

080201 ITÄMAINEN TANSSI, ALKEISRYHMÄ 
Martinmäen koulu  ke 18.00-19.30 
Eija Kivelä  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080202 ITÄMAINEN TANSSI, JATKORYHMÄ 
Martinmäen koulu  ke 19.30-21.00 
Eija Kivelä  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Jatkokurssi on suunnattu vähintään vuoden itämaista tanssia harrastaneille. 

080203 SENIORITANSSIEN PERUSKURSSI 
Nuorisotalo Stolle  ma 10.00-11.30 
Aulis Lukkarinen  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja 20 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Piirileikin ja kansantanssin välimuoto, joka sopii kaikille. Aloitetaan helpoista tansseista ja edetään ryhmän 
tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii erinomaisesti ikäihmisille ja parantaa tasapainoa sekä liikkuvuutta. 
Syksyn peruskurssille osallistuvat voivat jatkaa kevätlukukaudella jatkokurssilla. 

080204 SENIORITANSSIEN JATKOKURSSI 
Nuorisotalo Stolle  to 10.00-11.30 
Aulis Lukkarinen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  15.1.-16.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Jatkokurssi on tarkoitettu aikaisemmin senioritansseja harrastaneille. 

SHOWTANSSI 12-15 V. JA 16-20 V. 
Ks. sivu 49 
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MUSIIKKI 

KUOROT JA LAULUNOPETUS 

080216 HAAPAJÄRVEN-REISJÄRVEN LAULUMIEHET 
Seurakuntatalo  ma 19.00-21.15 
Heidi Huhtala  8.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 45  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080217 HAAPALASTUT-KUORO 
Oksavan koulu, musiikkiluokka  ti 18.00-20.15 
Saara Howe  9.9.-9.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 45  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080219 TAMMENLEHVÄKUORO 
Seurakuntatalo  ma 12.00-14.15 
Anja Tiitto  8.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 45  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080221 KARAOKE 
Nuorisotalo Stolle  ma 19.00-22.00 
Pauli Raivio  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 55€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080222 VARTTUNEIDEN LAULURYHMÄ 
Nuorisotalo Stolle  joka toinen ti 13.30-15.00 
Pauli Raivio  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 12, kl. 14  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 27€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
 
SOITON OPETUS 

080228 KANTELEENSOITTO 
Yläaste, yleisluokka 110  ti 18.00-20.15 
Eero Pitkälä  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Vasta-alkajille ja aikaisemmin harrastaneille. Ikäjakauma ja taso otetaan opetuksessa huomioon. 

080229 BÄNDIKURSSI 1 
Yläaste, musiikkiluokka  ke 15.00-16.30 
Harri Pekkarinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  7.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä puhelimitse 
Kurssi on tarkoitettu vasta-alkajille. Kurssilla opiskellaan kaikkien bändisoittimien soittamisen perusteita. 
Enintään 8 opiskelijaa. 

080230 BÄNDIKURSSI 2 
Yläaste, musiikkiluokka  ke 16.30-18.00 
Harri Pekkarinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  7.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä puhelimitse 
Tarkoitettu jo jonkin verran ryhmässä soittaneille. Jatkavat oppilaat etusijalla. Enintään 8 opiskelijaa. 
 

Haapajärvi 



080231 BÄNDIKURSSI 3 
Yläaste, musiikkiluokka  ke 18.00-19.30 
Harri Pekkarinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  7.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä puhelimitse 
Tarkoitettu pidemmälle ehtineille ryhmässä soittaville. Jatkavat oppilaat etusijalla. Enintään 8 opiskelijaa. 

080232 BÄNDIKURSSI 4 
Yläaste, musiikkiluokka  ke 18.00-19.30 
Harri Pekkarinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  7.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä puhelimitse 
Tarkoitettu pidemmälle ehtineille ryhmässä soittaville. Jatkavat oppilaat etusijalla. Enintään 8 opiskelijaa. 
 

KUVATAITEET 

080223 POSLIINIMAALAUS 
Monitoimitalo, taideluokka  ti 10.00-13.00 
Helvi Eskola  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 16 osallistujaa. 

080234 POSLIINIMAALAUS 2 
Monitoimitalo, taideluokka  ke 18.00-21.00 
Milja Lamminaho  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 16 osallistujaa. 

080235 KUVATAIDEKURSSI ASORTI 
Yläaste, kuvaamataidon luokka    to 18.00-21.00 
Natalia Pikkarainen   18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48   15.1.-15.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssin sisältöjä ovat: muotokuvat, perspektiivi ja sommittelu, ihminen, eläimet, piirtäminen ja 
maalaaminen sekä muovailu kuvanveisto. Enintään 15 opiskelijaa. 

080240 IKONIMAALAUS 
Yläaste, kuvaamataidon luokka    pe 17.00-20.45 
Helena Hyväri   19.9.-5.12.11.2008 
Oppitunteja sl. 50, kl. 55    16.1-3.4.2009 
Kurssimaksu 62€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

090041 GARBORUNDUM/KUIVANEULA JA COLLAGRAFIA 
Yläaste, kuvaamataidon luokka    la-su 9.00-15.00 
Saimi Rintala   31.1.-1.2.2009 
Oppitunteja 32       7.-8.2.2009 
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 16.1.2009 mennessä 
Menetelmät rentoja ja maalauksellisia. Vedostus metalligrafiikkan prässiä käyttäen. Ei myrkyllisiä aineita 
eikä syövytystä. Sopii vasta-alkaville ja pitemmälle ehtineille. 

090013 PERINTEINEN KIINALAINEN GRAFIIKKA 
Yläaste, kuvaamataidon luokka  la 12.00-16.30 
Natalia Pikkarainen   28.2.2009 
Oppitunteja 6 
Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy.  ilm. 9.2.2009 mennessä 
Tutustutaan perinteiseen kiinalaiseen grafiikkaan. Kurssille voivat osallistua vähintään 12 vuotta täyttäneet. 
 

Haapajärvi 

090042 MOSAIIKKI –KURSSI 
 Yläaste, kuvaamataidon luokka    la 12.00-16.30 
 Natalia Pikkarainen    su 12.00-15.00 
 Oppitunteja 10   21.-22.3.2009 
 Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy. ilm. 13.3.2009 mennessä 
 Kurssilla opiskellaan mosaiikin tekemisen perusteita ja valmistetaan oma mosaiikki kiinnostuksen 
mukaan. Mosaiikki on pienistä palasista tehty kuva- tai koristepinta. Palaset voivat olla esim. posliinia, 
kaakelia, värillistä lasia, kiveä tai jotain muuta materiaalia. Palat kiinnitetään toisiinsa ja alustaansa 
erityisellä sideaineella, kitillä tai sementillä. 
 

TIETO- JA VIESTINTÄTEKNIIKKA 

080242 TIETOTEKNIIKAN PERUSKURSSI 
  Lukio, ATK-luokka ti 18.00-20.15 
  Maria Laurila  16.9.-25.11.2008 
  Oppitunteja 30   
  Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä  
  Tietotekniikan peruskurssilta saat valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi 
  sopii aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen käyttökokemusta.  
  Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön perusteet ja tiedonhallinta, tekstinkäsittely, 
internet ja sähköposti. Oppikirja Malmirae: Tietotekniikan perusteet laskutetaan erikseen. Kurssille otetaan 
enintään 12 opiskelijaa. Maahanmuuttajat, ikäihmiset (+63 v.) ja eläkkeellä olevat sekä työttömät voivat 
hakea koulutukseen opintoseteliä. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

090014 TIETOTEKNIIKAN JATKOKURSSI 
Lukio, ATK-luokka  ti 18.00-20.15 
Maria Laurila  13.1.-24.3.2009 
Oppitunteja 30   
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 5.1.2009 mennessä 
Tietotekniikan jatkokurssilla kerrataan ja syvennetään peruskurssilla opittuja asioita. Kurssin tavoitteena on 
tietokoneen hyötykäytön syventäminen. Kurssin lopulliset sisällöt täsmennetään yhdessä kurssilaisten 
kanssa. Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa. Maahanmuuttajat, ikäihmiset (+63 v.) ja eläkkeellä olevat 
sekä työttömät voivat hakea koulutukseen opintoseteliä. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

090015 DIGIKUVAUS JA KUVANKÄSITTELY 
Lukio, ATK-luokka  ti 18.00-20.15 
Maria Laurila  31.3.-14.4.2009 
Oppitunteja 9  enintään 12 oppilasta 
Kurssimaksu 15€. Kausikortti käy.  ilm. 23.3.2009 mennessä 
Kurssilla perehdytään digitaalikameran käytön ja kuvauksen perusteisiin, kuvan siirtämiseen 
digitaalikamerasta tietokoneeseen ja kuvan tulostamiseen sekä kuvankäsittelyn perustoimintoihin mm. 
kuvakoon muuttaminen ja sävysäädöt. Oma kamera ja käyttöohjeet mukaan jos mahdollista. 
 

TERVEYSALA 

090050 ENSIAVUN PERUSKURSSI EA 1 
Yläaste, yleisluokka 109  ti ja to 18.00-21.00 
Sari Liejumäki, sairaanhoitaja / EA-kouluttaja 20.1.-29.1.2009 
Oppitunteja 16 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 12.1.2009 mennessä 
Ensiavun peruskurssi antaa perustiedot ja -taidot auttaa hätätilanteissa ja tavallisimmissa sairaus- ja 
onnettomuustilanteissa. EA 1-kurssi on voimassa kolme vuotta. Enintään 15 osanottajaa. 

090051 ENSIAVUN KERTAUSKURSSI 
Yläaste, yleisluokka 109  ti ja to 18.00-21.00 
Sari Liejumäki, sairaanhoitaja / EA-kouluttaja 17.2. ja 19.2.2009 
Oppitunteja 8   
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 2.2.2009 mennessä 
Hätäensiapu, elvytys, tajuttoman ensiapu, haavat ja hallitsematon verenvuoto ja sairaskohtaukset. Kurssi 
on tarkoitettu niille, joilla on kulunut alle 3 vuotta Ensiavun peruskurssi EA 1 suorituksesta. 

Haapajärvi 



080247 JOOGA, ALKEISRYHMÄ 
Tiiton koulu, liikuntasali  to 17.30-19.00 
Hilve Lehto  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 48€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Joogaharjoitukset ovat keino löytää mielen ja kehon sopusointu, kyky rentoutua ja saavuttaa sekä henkistä 
että fyysistä tasapainoa ja hyvinvointia. Enintään 20 opiskelijaa. 

080248 JOOGA, JATKORYHMÄ 
Tiiton koulu, liikuntasali  to 19.00-20.30 
Hilve Lehto  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 48€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Jatkokurssi on tarkoitettu alkeiskurssin käyneille tai aiemmin joogaa harrastaneille. Enintään 20 opiskelijaa.  

 090029 NAURUJOOGA 
 Lukio  ti 18.00-19.00 (19.30) 
 Nina Sassi  13.1.-10.2.2009 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 10€. Kausikortti käy. ilm. 7.1.2009 mennessä 

Naurukurssi naurujoogamenetelmällä. Kurssilta saat iloa ja energiaa arkeen ja mikä parasta opit 
nauramaan. 1. ja 5. kurssikerta pidetään 19.30 saakka. Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa. 

090045 PAINONHALLINTA 
Monitoimitalo (ompeluluokka/kuntosali) ma 18.00-19.30 
Riikka Holappa  5.1.-27.4.2009 
Oppitunteja 30 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 15.12.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 20 painonhallintaan motivoitunutta henkilöä. Kurssi toteutetaan Kansalais- ja 
työväenopistojen liiton sekä Diabetesliiton ja Sydänliiton yhdessä laatiman kurssiaineiston pohjalta. Kurssin 
tarkoituksena on tukea ryhmään valittuja oman painonsa hallinnassa. Opettajan johdolla käydään läpi 
terveelliseen ruokavalioon, syömisen hallintaan ja liikuntaan liittyvää tietoutta. Kullekin kurssilaiselle 
laaditaan oma tavoiteohjelma. Jokaiseen kurssikertaan liittyy myös liikunnallinen osio.  
 

LIIKUNTA JA URHEILU 

KUNTOLIIKUNTARYHMIEN TASOMÄÄRITTELY 

TEKNINEN VAATIVUUS FYYSINEN RASITTAVUUS 

1 = helppo + = kevyttä / rentouttavaa 
2 = sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia ++ = tehokasta jumppaa 
3 = koreografisesti haastava +++ = rankkaa treeniä 

080250 NAISTEN KUNTOJUMPPA 1 1++ 
Kumisevan koulu, liikuntasali  ke 18.30-19.30 
Sanna Arovainio  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080252 NAISTEN KUNTOJUMPPA 2 1++ 
Väliojan koulu, liikuntasali  ti 18.30-19.30 
Sanna Arovainio  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080254 NAISTEN KUNTOJUMPPA 3 1++ 
Tiiton koulu, liikuntasali  ti 20.00-21.00 
Sanna Arovainio  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

Haapajärvi 

080256 NAISTEN KUNTOJUMPPA 4 1++ 
Oksavan koulu, liikuntasali  ti 18.30-19.30 
Minna Kuisma   16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080258 NAISTEN KUNTOJUMPPA 5 1++ 
Parkkilan koulu, liikuntasali  ti 19.45-20.45 
Minna Kuisma   16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080259 NAISTEN KUNTOJUMPPA 6 1++ 
Rannan koulu, liikuntasali  to 18.30-19.30 
Sanna Arovainio  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080260 NAISTEN JA MIESTEN KUNTOJUMPPA 1++ 
Kuusaan kylätalo  to 20.00-21.00 
Sanna Arovainio  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080265 ORIENTAL WORKOUT 2++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  ti 18.00-19.00 
Eija Kivelä  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillista liikuntaa itämaisen musiikin tahdissa. Tunteihin sisältyy liikkuva tanssillinen osa, itämaisen 
tanssin, rintakehän, keskivartalon ja lantion liikkeillä sekä lihaskunto- ja venyttelyosa. 

080270 CIRCUIT TRAINING 1++ 
Monitoimitalo, kuntosali  ti 17.20-18.20 
Heidi Kuonanoja  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Reipasta kuntopiiriä kiertoharjoitteluna. Sopii hyvin sekä naisille että miehille. Tunti sisältää 
alkulämmittelyn, lihaskunto-osuuden sekä lopussa venyttelyn. Tavoitteena on lihaskunnon kohottaminen. 

080272 NAISTEN LIHASKUNTOJUMPPA 1++ 
Monitoimitalo, liikuntasali   ke 18.15-19.15 
Heidi Kuonanoja  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Lihaskuntojumppa on tehokas lihaskuntopainotteinen tunti. Sopii myös aloittelijoille. 

080489 MIESTEN LIHASKUNTOJUMPPA 1++ 
Monitoimitalo, kuntosali  ti 18.30-19.30 
Heidi Kuonanoja  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080496 MIESTEN LIHASKUNTOJUMPPA 2 1++ 
Oksavan koulu, liikuntasali  to 19.45-20.45 
Timo Seppälä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

Haapajärvi 



080281 SYVÄVENYTTELY JA RENTOUTUS 2++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  ke 19.30-20.30 
Heidi Kuonanoja  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssin tarkoituksena on parantaa liikkuvuutta. 
 
MUSIIKKILIIKUNTA 

080282 DANCEBIC 2++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  ma 20.00-21.00 
Heidi Kuonanoja  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillinen aerobic- tunti, joka sisältää askelsarjoja. Tunnilla tehdään myös lihaskuntoliikkeitä. Tavoitteena 
on keski-ja alavartalon kiinteyttäminen. 

080283 PUMP 1+++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  ke 17.05-18.05 
Heidi Kuonanoja  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Pumpin tarkoituksena on tangon ja helpon askelluksen avulla kiinteyttää ja muokata lihaksia. 

080449 STEPAEROBIC 2++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  to 20.00-21.00 
Heidi Kuonanoja  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080284 JUMP & PUMP MUOKKAUS 2++ 
Monitoimitalo, liikuntasali  pe 17.30-18.30 
Heidi Kuonanoja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tunnin pääpaino on vauhdikkaissa askelsarjoissa, noin 30 min. Tämän jälkeen on lihaskunto-osuus ja 
lopuksi vielä venyttelyt. Energinen fiilistelytunti arkiviikon päätteeksi! 

NUORTEN JUMPPAMIX 
Ks. sivu 49 

NUORTEN AEROBIC 
Ks. sivu 49 
 
VESILIIKUNTA 
Vesiliikunta on kestävyyttä ja lihasvoimaa vahvistava monipuolinen liikuntamuoto, sopii kaikenkuntoisille ja 
-ikäisille. Ryhmiin otetaan enintään 25 opiskelijaa. Ilmoittautuminen 8.9.2008 mennessä. 

080285 VESIJUMPPA 1+ 
Uimahalli  ti 16.00-16.45 
Tiina Flink  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl.10, kl.12.  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Lihaskuntoharjoituksia, venyttelyä ja rentoutusta. Sopii monen ikäisille. 
 

Haapajärvi 

080286 VESIVYÖJUOKSU 2++ 
Uimahalli  ti 17.00-17.45 
Tiina Flink  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl.10, kl.12  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tutustutaan vesijuoksutekniikkaan ja käytetään aikaa sen harjoitteluun. Tunti sisältää myös tehokkaat 
lihaskunto- ja venyttelyosiot, myöhemmin reiluja sykkeenkohotuksia. 

080287 VESIAEROBIC 2+++ 
Uimahalli  pe 18.45-19.30 
Heidi Kuonanoja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl.10, kl.12  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 
IKÄIHMISTEN LIIKUNTA 
Ikäihmisten liikunnasta vastaa syyslukukauden ajan vuoden 2008 lopussa päättyvä Untolle kuntoa ja 
Valmalle voimaa –hanke. Jokilatvan opisto jatkaa hankkeen tarjoamia palveluita kevätlukukaudella 2009. 
Ikäihmiset voivat hakea opintoseteliä kevään koulutuksiin. Hakuohjeet tämän ohjelman sivulla 7. 

090046 IKÄÄNTYVIEN KUNTOSALILIIKUNTA 
Monitoimitalon kuntosali  ma ja to 9.30-11.00 
Tiina Flink  syksy 1.9.2008 alkaen (hanke) 
Oppitunteja 58  kevät 5.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 12.12.2008 mennessä  

090047 IKÄIHMISTEN +75 V. KUNTOSALILIIKUNTA 1 
Kuonalan tien kuntosali  ti ja pe 10.00-11.30 
Tiina Flink  syksy 2.9.2008 alkaen (hanke) 
Oppitunteja 54  kevät 13.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 12.12.2008 mennessä 

090048 IKÄIHMISTEN +75 V. KUNTOSALILIIKUNTA 2 
Kuonalan tien kuntosali  ti ja pe 12.00-13.30 
Tiina Flink  syksy 2.9.2008 alkaen (hanke) 
Oppitunteja 54  kevät 13.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 12.12.2008 mennessä 

090049 IKÄIHMISTEN KUNTOJUMPPA 
Monitoimitalo  ke 10.00-11.00 
Tiina Flink  syksy 3.9.2008 alkaen (hanke) 
Oppitunteja 14 x 60 min.  kevät 14.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 15€. Kausikortti käy.  ilm. 12.12.2008 mennessä 
 

LASTEN JA NUORTEN KOULUTUS 

KUVATAIDEKOULU 

080288 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 1-2 (7-9 v.) 
Monitoimitalo, taideluokka  to 15.30-17.45 
Hilkka Kokkoniemi  11.9.-11.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 48  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksen 1. ja 2. vuoden oppilaille. 1. vuoden 
opintojen suositeltava aloitusikä on 7-9 vuotta. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja keväällä 14 kertaa. 
Lisäksi opetusta annetaan keväällä 1 lauantaina. Oppilaita otetaan enintään 15. Kurssimaksu sisältää 
materiaalit. 
 

Haapajärvi 



080289 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 3-4 
Lukio/Monitoimitalo, taideluokka  to 18.00-20.15 
Hilkka Kokkoniemi  11.9.-11.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 48  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)   ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksen 3. ja 4. vuoden opiskelijoille, mutta uusiakin 
oppilaita otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja keväällä 14 kertaa. Lisäksi opetusta 
järjestetään keväällä 1 lauantaina. Enintään 15 opiskelijaa. Kurssimaksu sisältää materiaalit. 
 

KÄSITYÖKOULU 

080291 KÄSITYÖN PERUSOPETUS (7-9 V.), PO 1-3 
Monitoimitalo, tekstiililuokka   ke 15.30-17.45 
Tarja Pärn  17.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 36, kl. 45 + pajapäivät 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi tarkoitettu 1.-3. vuoden oppilaille. Ryhmä kokoontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi 
opetusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhtenä erikseen sovittavana pajapäivänä. 
 

MUSIIKKI 

PIANONSOITTO 7-15 –VUOTIAILLE 
Pianonsoiton opetusta tarjotaan ensisijaisesti 7-15-vuotiaille (perusopetusikäisille) 
lapsille ja nuorille. Opetus on yksilöopetusta 15 tai 30 min./kerta. Lukuvuonna 2008-2009 
avoimia piano-oppilaspaikkoja on vähintään 5, lukumäärä täsmentyy elokuussa. 
Avoinna olevia oppilaspaikkoja haetaan hakulomakkeella 1.9.2008 mennessä. 
Hakulomakkeita saa opiston toimistosta tai www-sivuilta. 
 

080293 PIANONSOITTO, RYHMÄ A1  
Martinmäen koulu  ma 14.30-16.45 
Ljudmila Vatanen  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080295 PIANONSOITTO, RYHMÄ A2  
Martinmäen koulu  ma 17.00-19.00 
Ljudmila Vatanen  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 110€ / 30 min. 

080297 PIANONSOITTO, RYHMÄ A3  
Martinmäen koulu  ma 19.15-21.15 
Ljudmila Vatanen  8.9.-24.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 110€ / 30 min. 

080302 PIANONSOITTO, RYHMÄ B1  
Martinmäen koulu  ti 15.00-17.15 
Ljudmila Vatanen  9.9.-25.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080303 PIANONSOITTO, RYHMÄ B2  
Martinmäen koulu  ti 17.30-19.30 
Ljudmila Vatanen  9.9.-25.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 110€ / 30 min. 

Haapajärvi 

080304 PIANONSOITTO, RYHMÄ B3  
Martinmäen koulu  ti 19.45-20.45 
Ljudmila Vatanen  9.9.-25.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 110€ / 30 min. 

080306 PIANONSOITTO, YLIPÄÄ  
Ylipään koulu, musiikkiluokka  ke 15.00-17.15 
Ljudmila Vatanen  10.9.-26.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080309 PIANONSOITTO, OKSAVA  
Oksavan koulu, musiikkiluokka  ke 17.45-20.00 
Ljudmila Vatanen  10.9.-26.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080311 PIANONSOITTO, RYHMÄ C  
Martinmäen koulu  to 15.00-17.15 
Ljudmila Vatanen  11.9.-27.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080313 PIANONSOITTO, VÄLIOJA  
Väliojan koulu, musiikkiluokka  to 17.45-20.00 
Ljudmila Vatanen  11.9.-27.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080317 PIANONSOITTO, RYHMÄ D1  
Martinmäen koulu  pe 13.15-15.30 
Ljudmila Vatanen  12.9.-28.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 2.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min. 

080318 PIANONSOITTO, RYHMÄ D2  
Martinmäen koulu  pe 15.45-18.00 
Ljudmila Vatanen  12.9.-28.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15 2.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. 

080410 PIANONSOITTO, ALKEISRYHMÄ 1  
Martinmäen koulu  pe 15.00-18.00 
Anna Saarinen  12.9.-28.11.2008 
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min. 
 
VIULUNSOITTO 

Viulunsoiton opetus on suunnattu 5-15 –vuotiaille lapsille. Opetus on 
yksilöopetusta 30 min./oppilas/kerta. Vapaat oppilaspaikat on täytetty kevään 
2008 hakukierroksella. Mahdollisesti vapautuvista paikoista voi tiedustella 
opiston toimistosta puh. 044-4456 217. 
 

080320 VIULUNSOITTO 
Martinmäen koulu  ke 15.00-19.00 
Tiina Ylikoski  3.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 12 x 30 min, kl. 15 x 30 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 110€. 8 paikkaa 

Haapajärvi 
rvi 



TEATTERI JA TANSSI 

080321 LASTEN TEATTERI 9-12 V. 
Kulttuuritalo, teatterisali  ma 17.00-18.30 
Eija Leipälä  29.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 18, kl. 30  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Harjoitellaan itseilmaisua ja valmistetaan pienimuotoinen esitys kevätlukukaudella 2009. 

080323 NUORTEN TEATTERI 13-18 V. 
Kulttuuritalo, teatterisali  ma 18.45-21.00 
Eija Leipälä  29.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 27, kl. 45  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Harjoitellaan itseilmaisua ja valmistetaan esitys kevätlukukaudella 2009. 

080329 SHOWTANSSI 12-15 V. 
Monitoimitalo, liikuntasali  pe 15.15-16.15 
Heidi Kuonanoja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmäliikuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan myös 
lihaskuntoa ja –voimaa kehittävälle jumppamix –tunnille, josta ei peritä erillistä maksua. 

080330 SHOWTANSSI 16-20 V. 
Monitoimitalo, liikuntasali  pe 16.20-17.20 
Heidi Kuonanoja  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmäliikuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan myös 
lihaskuntoa ja –voimaa kehittävälle jumppamix –tunnille, josta ei peritä erillistä maksua. 
 

LIIKUNTA 

080332 NUORTEN AEROBIC 12-18 V. 
Monitoimitalo  ti 16.15-17.15 
Heidi Kuonanoja  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

 080334 NUORTEN JUMPPAMIX 
 Monitoimitalo, liikuntasali  ke 16.00-17.00 
 Heidi Kuonanoja  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
 Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssin tavoitteena on perus- ja lihaskunnon ylläpitäminen ja kehittäminen. Tunti koostuu 
alkulämmittelystä helpoin askelkuvioin, lihaskunto-osuudesta sekä loppuvenyttelystä.Erillinen kurssimaksu 
peritään vain niiltä, jotka osallistuvat pelkästään jumppamix –tunnille. 

080336 LASTEN PELIKERHO 8-11 V. 
Martinmäen koulu, liikuntasali  to 18.00-19.00 
Kaisa Mehtälä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 25€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Harjoitellaan erilaisia pallo- ja mailapelejä ryhmän toiveiden mukaan. 
 

Haapajärvi 
rvi 

080345 NUORTEN PELIKERHO 12-15 V. 
Martinmäen koulu, liikuntasali  to 19.00-20.00 
Kaisa Mehtälä  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 25€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Harjoitellaan erilaisia pallo- ja mailapelejä ryhmän toiveiden mukaan. 

080343 ILMA-ASEILLA AMPUMINEN  
Monitoimitalo  ti 17.00-19.15 
Erkki Pekkala  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 45€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ikäraja kurssille on 10 ikävuotta. Kurssille otetaan enintään 16 osanottajaa. 
 
LIIKUNTALEIKKIKOULU 
Liikuntaleikkikoulu on monipuolinen liikuntakerho 4-6 -vuotiaille tytöille ja pojille. Opetus pohjautuu lapsen 
liikunnalliseen kehitykseen sekä perusliikuntataitojen kehittämiseen. Liikuntaleikkikoulussa lapsi oppii 
kehon hallintaa, perusliikkeitä ja yhdessäoloa sekä kokee onnistumisen elämyksiä. Tunnit luovat hyvän 
pohjan eri lajien lajitaitojen myöhemmälle oppimiselle. Kerran kuukaudessa on perhetunti, jossa lapsella on 
vanhempi tai joku muu aikuinen mukana. Ensimmäinen kerta on perhetunti.  

 080346 LIIKUNTALEIKKIKOULU 4-6 V. 
 Martinmäen koulu  to 17.00-17.45 
 Kaisa Mehtälä  18.9.-27.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10, kl 14  8.1.-23.4.2009 
 Kurssimaksu 23€. Ennakkoilmoittautuminen 8.9.2008 mennessä. 
 
 

MUU KOULUTUS 

080491 JÄRJESTYKSENVALVOJAN PERUSKOULUTUS 
Yläaste, yleisluokka 109  ma 22.9.2008 klo 18.00-21.00  
Veli Suhonen  Muut ajat ilmoitetaan myöhemmin 
Oppitunteja 32 
Kurssimaksu 80€ (sis. materiaalit)  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Sisäasianministeriön mukainen järjestyksenvalvojan peruskurssi antaa kelpoisuuden toimia 
järjestyksenvalvojana mm. yleisissä kokouksissa ja yleisötilaisuuksissa, hotelleissa ja ravintoloissa 
järjestetyissä tilaisuuksissa. Peruskurssin laajuus on 32 tuntia. Kurssi sisältää teoriaa ja 
käytännönharjoituksia sekä loppukokeen. Kurssin hyväksytysti suorittanut voi hakea järjestyksenvalvojaksi 
hyväksyntää kotikuntansa poliisilaitokselta. Kurssimaksu sisältää opetuksen ja materiaalin. Enintään 20 
osallistujaa. Henkilökohtaiset ilmoittautumiset 15.9.2008 mennessä. 

080430 SOVITTELUN PERUSKURSSI 
Haapajärven kaupungintalo, kokoushuone 2 ke 17.00-20.15 
Kaisa Mäkelä + useita kouluttajia  8.10.-3.12.2008 
Oppitunteja 32. Ei kurssimaksua.  ilm. 29.9.2008 mennessä 
Kurssin tavoitteena on antaa valmiudet toimia sovittelulain 1015/2005 mukaisesti vapaaehtoisena 
sovittelijana sovittelutoimiston ohjauksessa. Sovittelijoiksi tarvitaan aikuisia miehiä ja naisia, joilla on kykyä 
tulla toimeen erilaisten ihmisten kanssa, myönteistä asennetta ongelmatilanteissa sekä yhteistyökykyä. 
Vapaaehtoisten sovittelijoiden erilainen koulutus-, työ- ja elämänkokemus on hyödynnettävissä 
sovittelutilanteissa. Kurssille osallistuvalla ei saa olla rikostaustaa. Lisätietoja kurssista saa sovitteluohjaaja 
Kaisa Mäkelältä puh. 0400-234 438. Kurssi on osallistujille maksuton ja järjestetään yhteistyössä Oulun 
Seudun Setlementti ry:n kanssa. 
 

Haapajärvi 
rvi 



 

PYHÄJÄRVEN OSASTO 
YHTEYSTIEDOT 
Osoite  Ollintie 26 (kaupungintalo, 1. krs), 86800 Pyhäsalmi 
Puhelin / fax.  Kaija Tienhaara (044) 4457 982 ja (08) 7697 142  
  fax. (08) 7697 100 
Sähköposti  kaija.tienhaara@haapajarvi.fi / kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet  www.jokilatvanopisto.fi 
 
 

LUENTO-OPETUS 

 
Luennoista, uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista tiedotetaan Pyhäjärven sanomissa. 
 

KIELET 

080133 SUOMEA MAAHANMUUTTAJILLE, ALKEISKURSSI 
Keskuskoulu  ti ja pe 16.00-17.30 
Irina Trifonova  16.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 54  9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 40€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla syvennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumista ja kirjoittamista arkipäivän 
kielenkäyttötilanteissa. Pääpaino kurssilla on puhumisen opiskelussa. Koulutukseen voi hakea 
opintoseteliä, jolla voi korvata koko kurssimaksun. Tarkemmat hakuohjeet opinto-ohjelman alussa. 

080134 ENGLANNIN ALKEET 
Keskuskoulu  ma 17.30-19.00 
Anne Mikkola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opiskellaan Passport to English 1 –kirjaa. Kurssi sopii vasta-alkajille ja myös niille, joilla englannin 
taidot ovat päässeet hieman ruostumaan. Lähtökohtana ovat jokapäiväisen kielenkäytön tilanteet. 

080135 ENGLANTI III 
Keskuskoulu  ma 19.00-20.30 
Anne Mikkola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.-6.4,2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla opiskellaan English for you too, book 2 – kirjaa, joka sisältää käytännönläheistä sanastoa ja paljon 
puhumisen aihetta. 

080136 SAKSAN JATKOKURSSI 
Keskuskoulu  to 18.00-20.15 
Matthias Oertel  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  15.1.-16.4.2009  
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi sopii niille, jotka haluavat puhua niin paljon saksaa kuin mahdollista. Voit laajentaa sanavarastoasi, 
syventää kielioppitasoasi ja tutustua Saksan kulttuuriin ja elämäntapoihin. Myös oppilaat, joiden kielitaito 
on vielä alkeistasolla ovat tervetulleita. Oppikirjana Einverstanden! 3. 

080137 VENÄJÄN ALKEISKURSSI 
Paavola, luokka 1  ti 19.30-21.00 
Irina Trifonova  16.9-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

Pyhäjärvi 

 

080138 VENÄJÄN JATKOKURSSI III 
Paavola, luokka 1  ti 17.45-19.15 
Irina Trifonova  16.9-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssi sopii venäjää usemman vuoden opiskelleille ja alkeet hallitseville. 

080139 VIITOTTU PUHE, JATKOKURSSI 
Keskuskoulu  to 18.00-20.15 
Liisa Rytky  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja 30  kevään ajoista sovitaan kurssilla 
Kurssimaksu 27€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille tulijoilta edellytetään aikaisempaa viittomakokemusta. Kurssilla laajennetaan tavallisia arkipäivän 
asioita sisältävää sanastoa. 
 

HISTORIA 

080499 HIIDEN-ORAVAN KYLÄHISTORIAPIIRI 
Oravan koulu  ti 18.00-20.15 
Opettaja ilm. myöhemmin  16.9.- 25.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1-7.4.2009 
Aloitetaan Hiiden-Oravan historian tutkimista ja aineiston keräämistä kyläkirjaa varten. Ilmoittautuminen 
ensimmäisen kurssikerran yhteydessä. 
 

OPETUS, KASVATUSTYÖ JA PSYKOLOGIA 

KASVATUSTIETEIDEN PERUSOPINNOT 25 OP. (HY)  
Ks. sivu 12 

ERITYISPEDAGOGIIKAN PERUSOPINNOT 25 OP. (HY)  
Ks. sivu 33  
 

KÄSI- JA TAIDETEOLLISUUS JA KÄDEN TAIDOT 

TEKSTIILITYÖ 

080140 KUDONTA PAAVOLA 
Paavola   ke 8.45-11.45 
Sisko Mustaparta  24.9.-3.12.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 

080141 KÄDENTAIDOT JA KUDONTA PAAVOLA  
Paavola   to 18.00-21.00 
Sisko Mustaparta  25.9.-4.12.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Kudontaa ja erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, 
silkki, metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

080142 KUDONTA VUOHTOMÄKI 
Vuohtomäen ent. koulu  ke 12.30-15.00 
Sisko Mustaparta  24.9.-3.12.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Kudontaa ja erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, 
silkki, metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

Pyhäjärvi 



 

080164 HUOVUTUSKURSSI 
Paavola, luokka 1  pe 3.10.2008 klo18.00-21.00 
Sisko Mustaparta  la 4.10.2008 klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 12 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 26.9.2008 mennessä 
Huovutetaan laukkuja, seinätekstiilejä, tossuja jne. Tasohuovutusta opetellaan käsin tai rullaamalla, 
kolmiulotteisia töitä huovutetaan muotin tai kaavan avulla. Työt kuvioidaan värillisellä villalla huovuttaessa 
tai kuivaneulatekniikalla jälkikäteen. 

080165 BATIIKKI JA KÄSINTEHTY PAPERI 
Paavola   pe 28.11.2008 klo 18.00-21.00 
Sisko Mustaparta  la 29.11.2008 klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 12. Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy. ilm. 10.11.2008 mennessä 
Kangasta tai paperia kuvioidaan vahaamalla ja värjätään kangasväreillä. Paperiarkkeja valmistetaan  
massoista, joiden raaka-aineena ovat mm. munakennot, pahvi, sanomalehtipaperi ja kopiopaperi. 
Massaa voidaan värjätä ja arkkeja kuvioida. Batiikkivärjättyjä kankaita voidaan käyttää sisustuksessa 
(varjostimet, taulut) ja kirjansidonnassa. 

090003 PUNONTA 
Paavola   pe 16.1.2009 klo 18.00-21.00 
Sisko Mustaparta  la 17.1.2009 klo 9.00-15.00 
Oppitunteja 12. Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy. ilm. 9.1.2009 mennessä 
Tuoreesta pajusta:lintulauta, pallo, amppeli tai kukkatuki. Kuivatetusta ja liotetusta pajusta koreja. Pyydä 
keruu-ohjeet jo lokakuussa 044-4457 982. Metallilangasta: kynttilälyhtyjä, amppeleita, kulhoja, 
kynttilänjalkoja, jne. Materiaaleina erivahvuiset metallilangat ja –verkot. Koristeluun helmiä. Kaislasta: 
rasioita, kulhoja jne. Tekniikat: palttina, ristipunonta, spiraali ja palmikointi 

090006 MOSAIIKKI 
 Paavola  pe 30.1.2009 klo 18.00-21.00 
 Sisko Mustaparta  pe 20.2.2009 klo 18.00-21.00 
 Oppitunteja 24  la 21.2.2009 klo 10.00-14.30 
 Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy. pe 20.3.2009 klo 18.00-21.00 
 Tutustutaan mosaiikkityön perustekniikoihin, työvälineisiin ja  la 21.3.2009 klo 10.00-14.30 
materiaaleihin. Valmistetaan tarjotin, pelinkehys taulu ym. 1. kerralla suunnitellaan työ ja tehdään 
materiaalitilaus. Ennakkoilmoittautuminen 19.1.2009 mennessä. 

080186 KÄDENTAIDOT KUUSENMÄKI 
Sisko Mustaparta  ma 10.30-13.30 
Kuusenmäen nuorisoseurantalo  22.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 40 ,kl. 48   12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Kudontaa ja erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, 
silkki, metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

080187 KÄDENTAIDOT - HIIDEN-ORAVA 
Hiiden-Orava  ti 11.00-13.30 
Sisko Mustaparta  23.9.-2.12.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Kudontaa ja erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, 
silkki, metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

080206 KÄDENTAIDOT – RANNANKYLÄ 
Rannankylän koulu  ma 18.30-20.45 
Sisko Mustaparta  22.9.-1.12.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, silkki, 
metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 
 

Pyhäjärvi 

 

080208 PEITTOKIRJONTA – PAAVOLA 
 Sisko Mustaparta  to 10.00-13.00 
 Oppitunteja sl. 40, kl. 48  25.9.-4.12.2008 
 Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy. 8.1.-2.4.2009 

Kirjotaan villalangoilla erilaisia pistoja käyttäen villakankaalle perinteisiä ja/tai moderneja kuvioita. 
Tyynyt, laukut, seinävaatteet jne. Ennakkoilmoittautuminen 8.9.2008 mennessä. 

080209 KÄDENTAIDOT – JOKIKYLÄ / RUHKALA 
Ruhkalan koulu 
Sisko Mustaparta  ti 18.30-20.45 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  23.9.-2.12.2008 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  13.1.-7.4.2009 
Erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, silkki, 
metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. Ennakkoilmoittautuminen 
15.9.2008 mennessä. 

080210 KÄDENTAIDOT PARKKIMA 
Parkkiman hiihtomaja  ma 18.30-21.00 
Kati Kyllönen  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl 36  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kudontaa, kankaanpainantaa, askartelua luonnonmateriaaleista, punontoja, lankatekniikoita yms. 
kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

080211 KÄDENTAIDOT PITÄJÄNMÄKI 
Pitäjänmäen ent. koulu  ke 18.30-21.00 
Sisko Mustaparta  24.9.-3.12.2008 
Oppitunteja sl. 30,kl. 36   7.1.-1.4.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 15.9.2008 mennessä 
Kudontaa ja erityistekniikoita: mosaiikki, helmityöt, käsintehty paperi, paju, kaisla, juuri, huovutus, batiikki, 
silkki, metallilanka, kirjansidonta, paperinaru, kurssilaisten toiveiden mukaisesti. 

080236 HARDANGERIN KIRJONTA 
Heleena Kivioja  ma 12.00-15.00 
Paavola   15.9.-10.11.2008  
Oppitunteja sl. 32, kl. 40  12.1.-23.3.2009 
Kurssimaksu 52€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080237 TILKKUTYÖ 
Paavola   to 13.00-16.00 
Ulla Piiponniemi  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 

TEKNINEN TYÖ 

080241 TUOHITYÖKURSSI  
Paavola, luokka 1  la ja su 9.30-15.00 
Eeva Rutanen  20.-21.9., 11.-12.10. ja 15.11.2008 
Oppitunteja sl. 35, kl. 35  7.-8.2., 28.2.-1.3. ja 14.3.2009 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilla laajennetaan tuohitöiden perustietoja ja –taitoja, harjoitellaan tuohen käsittelyä, suorapunontaa, 
vinopunontaa, sahalaita- ja suorareunakäännöksiä. Valmistetaan erilaisia käyttöesineitä. 

080255 PUUTYÖPIIRI 
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ti 17.30-20.45 
Osmo Ylisuvanto  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Opitaan puun työstötavat harjoitustöitä tekemällä. Ohjelmasta ja valmistettavista töistä sovitaan 
aloituskerralla.

Pyhäjärvi 



 

080261 PUUTÖIDEN PERUSKURSSI 
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ma 17.30-20.45 
Osmo Ylisuvanto  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Opitaan puun työstötavat harjoitustöitä tekemällä. Ohjelmasta ja valmistettavista töistä sovitaan 
aloituskerralla. Kurssi on tarkoitettu vähän tai ei ollenkaan puutöitä harrastaneille. 

080266 KORUKIVIKURSSI 
Keskuskoulun teknisen työn luokka la ja su 9.30-15.00 
Matti Heinonen  8.11.-9.11.2008 
Oppitunteja sl. 14, kl.14  14.3.-15.3.2009 
Kurssimaksu 30€   ilm. 27.10.2008 mennessä 
Kurssille voivat tulla sekä aloittelijat että kokeneet kivikorujen tekijät. Materiaalimaksuun kuuluu käsiteltäviä 
kiviä. Lisäksi korupohjia voi ostaa opettajalta. 

080279 MONITOIMIKURSSI 
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ke 18.00-21.00 
Taisto Kuortti ja Kalervo Siljander  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 60  7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 62€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssilaiset jatkavat oman valintansa mukaan perinteisen suomalaisen jalkajousen, peuraväljän tai 
erilaisten puukkojen valmistusta. Ohjaajana Kalervo Siljander ja valvojana asemestari Taisto Kuortti. 

080280 HUONEKALUJEN ENTISTÄMINEN 
Keskuskoulu  ti 18.00-21.00 
Merja Parkkinen  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 60€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kurssille otetaan enintään 14 opiskelijaa. Opiskellaan kalusteiden kunnostusta ja pintakäsittelyä perinteisin 
menetelmin. Myös erikoismaalaustekniikoita, kuten ootraus, marmorointi ja koristemaalaus. 

090020 HUONEKALUJEN VERHOUS 
Keskuskoulu, entisöintiluokka  ti ja to 18.00-21.00, 
Merja Parkkinen  la 9.00-15.00 
Oppitunteja 60  14.4.-9.5.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 30.3.2008 mennessä 
Vanhojen kalusteiden verhoustyöt perinteisin menetelmin ja materiaalein. Materiaalit saa halutessaan 
opettajan kautta. Kurssille otetaan enintään 14 opiskelijaa. 
 

MUUT KÄDEN TAIDOT 

 080319 KASVINVÄRJÄYSKURSSI 
 Paavola  to-su 25.-28.9.2008 
 Kati Kyllönen  to 18.00-19.00 
 Oppitunteja 16  pe 18.00-21.00 
 Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy. la 10.00-15.00 
 Ilmoittautuminen 15.9.2008 mennessä su 10.00-13.00 

080312 ASKARTELUA KAHVIPUSSEISTA 1 
Oravan koulu   la klo 10.00-13.30 
Martta Kangasharju  20.9., 27.9. ja 4.10.2008 
Oppitunteja 12 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 12.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan pyöreä pannunalunen kolmiotaitoksista. Haluttaessa voidaan myös tehdä 
vinopunontatöitä. Pussit avataan (käsin, ei saksilla) ja puhdistetaan ennen kurssia. Oma ompelukone 
mukaan. Enintään 10 opiskelijaa. 
 

Pyhäjärvi 

 

080315 ASKARTELUA KAHVIPUSSEISTA 2 
Oravan koulu  to klo 10.00-13.30 
Martta Kangasharju  9.10., 16.10. ja 30.10.2008 
Oppitunteja 12 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 29.9.2008 mennessä 
Kurssilla valmistetaan pyöreä pannunalunen kolmiotaitoksista. Halutessa voidaan myös tehdä 
vinopunontatöitä. Pussit avataan (käsin, ei saksilla) ja puhdistetaan ennen kurssia. Oma ompelukone 
mukaan. Enintään 10 opiskelijaa. 

090021 ASKARTELUA KAHVIPUSSEISTA 3 
Paavola   la klo 10.00-15.00 
Martta Kangasharju  24.1.-31.1.2009 
Oppitunteja 12 
Kurssimaksu 17€. Kausikortti käy.  ilm. 12.1.2009 mennessä 
Kurssilla valmistetaan pyöreä pannunalunen kolmiotaitoksista. Halutessa voidaan myös tehdä 
vinopunontatöitä. Pussit avataan (käsin, ei saksilla) ja puhdistetaan ennen kurssia. Oma ompelukone 
mukaan. Enintään 10 opiskelijaa. 

090052 TIP-ASKARTELUKURSSI 
Paavola   la 10.00-13.00 
Eve Nevala  14.2.-21.2.2009 
Oppitunteja 8 
Kurssimaksu 12€. Kausikortti käy.  ilm. 30.1.2009 mennessä 
TiP - hauskan värikäs askarteluelämys! Yksinkertaista, luovaa ja ympäristöystävällistä, liimaus ilman 
liimaa. TiPit on valmistettu perunatärkkelyksestä ja värjätty elintarvikeväreillä.Turvallinen materiaali iästä 
riippumatta. Materiaalimaksu on noin 20 e. Materiaalit voi hankkia opettajalta. Tipiin voi tutustua 
osoitteessa www.fischertip.com, lisätietoja opettajalta 045-1111175. 
 

KIRJALLISUUS JA SANATAIDE 

080322 LUOVAN KIRJOITTAMISEN KURSSI 
Paavola   pe 18.00-20.30 ja  
Pirkko Böhm-Sallamo  la 10.00-13.30 
Oppitunteja sl. 28, kl. 35 29.-30.8., 19.-20.9., 24.-25.10. ja 12.-13.12.2008 
Kurssimaksu 47€. Kausikortti käy. 9.-10.1., 6.-7.2., 27.-28.2., 20.-21.3. ja 17.-18.4.2009 
Kurssilta saat innostusta ja tietoja oman kirjoittamisesi kehittämiseen. Ohjausta runojen, kertomusten, 
muistelmien ja lehtijuttujen laadintaan. Ilmoittautuminen 28.8.2008 mennessä. 

080324 RUNOPIIRI 
Ikosen koulu  ti 16.15-17.45 
Marja-Liisa Korhonen  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Runojen tulkintaa, keskustelua, erilaisia ilmaisutapoja. 

080325 TYÖKESKUKSEN RUNOPIIRI 
Paavola   ke 9.00-10.30 
Sirkka Tikka  17.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 24, kl. 30  14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 42€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080326 KUOROLAUSUNTA 
 Paavola  ke 14.00-15.30 
 Sirkka Tikka  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 20, kl. 24  14.1.-8.4.2009 
 Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy. ilm. 1. kurssikerralla 
 Keskustellaan tekstien sisällöistä ja lausuntatekniikasta. Valitaan kuorolausuntaan sopivia sanomallisia, 
elämän läheisiä runoja ja harjoitellaan yhdessä lausumista. Ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta 
runonlausunnassa. 

Pyhäjärvi 



 

 

TEATTERI JA TANSSI 

090022 TEATTERIPIIRI 
Keskuskoulu, luokka 18  ma 19.15-21.15 
Kari Krapu  12.1.-13.7.2009 
Oppitunteja 78 
Kurssimaksu 45€. Kausikortti käy.  ilm. 1 kerralla paikan päällä 

080327 VANHAT TANSSIT JA SEURATANSSIT 
Tanssiopisto  ke 13.00-14.30  
Aulis Lukkarinen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24   14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080328 SENIORITANSSI 
Tanssiopisto  pe 13.00-14.30 
Aulis Lukkarinen  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24   9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Piirileikin ja kansantanssin välimuoto, joka sopii kaikille. Aloitetaan helpoista tansseista ja edetään ryhmän 
tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii erinomaisesti ikäihmisille ja parantaa tasapainoa sekä liikkuvuutta. 

080331 LATINOBIC, PERUSKURSSI 
Ruotasen koulu  ti 17.30-18.30 
Maija Hakola  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 12 x 60 min. 13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080333 LATINOBIC, JATKOKURSSI 
Ruotasen koulu  ti 19.00-20.00 
Maija Hakola  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 12 x 60 min. 13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080348 ITÄMAINEN TANSSI, ALKEISTASO 
Ikosen koulu  su 15.00-15.45 
Kaisu Ulander   21.9.-30.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  18.1.-19.4.2009 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Itämaista tanssia uusille harrastajille. Lähdemme liikkeelle perusliikkeistä, joita yhdistelemme sarjoiksi 
taitojen karttuessa. Sopii erinomaisesti myös ikäihmisille ja niska-hartia säryistä kärsiville 

080349 ITÄMAINEN TANSSI, KESKITASO 
 Ikosen koulu  su 17.15-18.15 
 Kaisu Ulander   21.9.-30.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 12 x 60 min. 18.1.-19.4.2009 
 Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080350 ITÄMAINEN TANSSI, JATKOTASO 
Ikosen koulu  su 15.45-17.15 
Kaisu Ulander   21.9.-30.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  18.1.-19.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080354 ERITYISRYHMIEN LUOVATANSSI 
Kaislaranta  alk. tammikuu 2009 
Marjo Laakkonen   tarkemmat ajat ilm. myöhemmin 
Oppitunteja 40   
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
 

Pyhäjärvi 

 

 

MUSIIKKI 

080355 MIESKUORO / TENORIT 
Ikosen koulun musiikkiluokka  ke 18.00-19.30 
Tapio Virtanen  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 26, kl. 30  7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080356 MIESKUORO / BASSOT 
Ikosen koulun musiikkiluokka  ke 18.00-18.45 
Aimojuhani Maksimainen  10.9.-10.12.2008 
Oppitunteja sl. 12, kl. 15  7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080358 IKÄIHMISTEN LAULURYHMÄ 
Pyhän Annan kirkko  ke 10.00-10.45 
Marketta Kananen  10.9.-3.12.2008 
Oppitunteja sl. 12, kl. 15  7.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 23€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080359 YKSINLAULU ALKEISTEKNIIKKA /YKSILÖOPETUS 
Keskuskoulun musiikkiluokka  ke 17.00-19.15 
Marketta Kananen  10.9.-3.12.2008 
Oppitunteja / opiskelija sl. 12, kl. 15 7.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min., 110 € / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044-520 7290 
Opetussisältöjä ovat mm. hengitys, rentous, äänenmuodostus, tuki jne. 

080362 VAPAA SÄESTYS PIANOLLA / YKSILÖOPETUS  
Keskuskoulu,musiikkiluokka  to 17.30-19.00 
Marketta Kananen  11.9-4.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 14 8.1.-7.5.2009 
Kurssimaksu 70€ /15 min, 110 € / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 520 7290. 

080371 KUVIONUOTIT, RYHMÄOPETUS 
Kaislaranta  to 10.00-11.30 
Marketta Kananen  11.9-4.12.2008 
Oppitunteja sl. 24, kl. 30  8.1.-7.5.2009 
Kurssimaksu 30€  ilm. 1. kurssikerralla 
 

KUVATAITEET 

080374 POSLIININMAALAUS 
Paavola, luokka 1  ma 18.00-21.00 
Milja Lamminaho  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  12.1.-6.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080377 POSLIINIMAALAUS LIITTOPERÄ 
Liittoperän koulu  la 9.00-15.30 
Milja Lamminaho  ryhmän kanssa sovitaan opetus- 
Oppitunteja sl. 40 (5krt), kl. 48 (6krt) päivät 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080383 KAISLARANNAN TAIDEPIIRI 
Kaislarannan palvelukoti  ti 13.30-15.00 
IrinaTrifonova  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 20 kl. 24  13.1.-7.4.2009 
Kurssimaksu 37€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 
Kehitysvammaisten kuvataideryhmä: tehdään kuvataidetta eri aiheista ja eri tekniikoilla yhdistäen 
tekemiseen muun muassa musiikkia ja kertomuksia. Taiteen tekeminen antaa positiivista voimaa sekä 
kannustaa omaan ilmaisuun ja itsenäisyyteen. Ryhmään voi osallistua myös muita kuin kaislarantalaisia. 

Pyhäjärvi 



 

080384 KAUNISTA LASISTA 1 
Paavola, luokka 1  to 18.00-21.00 
Milja Lamminaho  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  8.1.-2.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kursseilla tehdään tiffany-, lyijylasi sekä sulatustöitä, kohderýhmänä entiset ja uudet oppilaat. 

080385 KAUNISTA LASISTA 2 
Paavola, luokka 1  pe 18.00-21.00 
Milja Lamminaho  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  9.1.-3.4.2009 
Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Kursseilla tehdään tiffany-, lyijylasi sekä sulatustöitä, kohderýhmänä entiset ja uudet oppilaat. 

080386 KUVATAIDEPIIRI 
Lohvan kylätalo  ke 18.00-20.15 
Taisto Kinnunen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  14.1.-8.4.2009 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Öljyväri- ja akvarellitekniikoita, kuvapinnan sommittelua ja värioppia kaikille kuvan teosta kiinnostuneille. 

080387 KUVATAIDEKURSSI ASORTI 
 Paavola, luokka 2  ke 18.00-21.00 
 Natalia Pikkarainen  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 40, kl. 48  14.1.-8.4.2009 
 Kurssimaksu 57€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssin sisältöjä ovat: muotokuvat, perspektiivi ja sommittelu, ihminen, eläimet, piirtäminen ja 
maalaaminen sekä muovailu kuvanveisto. Enintään 15 opiskelijaa. 
 

TIETOJENKÄSITTELY 

  080504 TIETOTEKNIIKAN PERUSKURSSI IKÄIHMISILLE 
  Opiston ATK-luokka, keskuskoulu ti 9.00-11.15 
  Tuomo Vainikainen 16.9.-25.11.2008 
  Oppitunteja 30 
  Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

Peruskurssilta saat valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi sopii 
aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen käyttökokemusta. 
Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön perusteet ja tiedonhallinta, 
tekstinkäsittely, internet ja sähköposti. Oppikirja Malmirae: Tietotekniikan perusteet 
9.90€ laskutetaan erikseen. Etenemistahti sovitetaan kurssilaisten toiveiden mukaan. 

Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa. Koulutukseen voi hakea opintoseteliä. Tarkemmat hakuohjeet 
opinto-ohjelman alussa.  

090059 TIETOTEKNIIKAN JATKOKURSSI IKÄIHMISILLE 
Opiston ATK-luokka, keskuskoulu (käynti koulun takaa) ti 9.00-11.15 
Tuomo Vainikainen    13.1.-24.3.2009 
Oppitunteja 30  
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 15.12.2008 mennessä 
Jatkokurssilla syvennetään peruskurssilla opittuja asioita. 

080507 TIETOTEKNIIKAN PERUSKURSSI 
Opiston ATK-luokka, keskuskoulu (käynti koulun takaa) ke 18.00-20.15 
Tuomo Vainikainen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja 30   
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 15.12.2008 mennessä  
Tietotekniikan peruskurssilta saat valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi sopii aloittelijoille, 
joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tekstinkäsittely, internet ja sähköposti. Oppikirja Malmirae: Tietotekniikan 
perusteet 9.90€ laskutetaan erikseen. Kurssille otetaan enintään 12 opiskelijaa. 
 

Pyhäjärvi 

 

090060 TIETOTEKNIIKAN JATKOKURSSI 
Opiston ATK-luokka, keskuskoulu (käynti koulun takaa) ke 18.00-20.15 
Tuomo Vainikainen  14.1.-25.3.2009 
Oppitunteja 30   
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 15.12.2008 mennessä 
Jatkokurssilla syvennetään peruskurssilla opittuja asioita. 

090061 DIGIKUVAUKSEN JA KUVANKÄSITTELYN PERUSTEET 
Opiston ATK-luokka, keskuskoulu (käynti koulun takaa) ke 18.00-20.15 
Tuomo Vainikainen  1.4.-15.4.2009 
Oppitunteja 9  enintään 15 opiskelijaa 
Kurssimaksu 15€. Kausikortti käy.  ilm.16.3.2009 mennessä 
Kurssilta saat valmiudet digitaalikuvaukseen ja kuvankäsittelyyn. Opetusaiheita ovat digitaalikameran 
peruskäyttö, kuvien tallennus ja tulostus sekä kuvan käsittely. Ohjelmistona käytetään ilmaisohjelmaa. 
 

TERVEYSALA 

080389 ENSIAVUN PERUSKURSSI EA 1 
Keskuskoulu  ke ja to 17.00-20.15 
Marketta Lähderinne  12.-13.11. ja 19.-20.11.2008 
Oppitunteja 16   
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  ilm. 29.10.2008 mennessä 
SPR:n ohjelman mukaisesti. EA 1 -kurssi antaa perustiedot ja -taidot auttaa hätätilanteissa ja 
tavallisimmissa sairaus- ja onnettomuustilanteissa. Kurssi on voimassa kolme vuotta. Enintään 15  

090028 ENSIAVUN KERTAUSKURSSI 
Keskuskoulu  ke ja to 17.00-20.15 
Marketta Lähderinne  14.-15.1.2009  
Oppitunteja 8   
Kurssimaksu 20€. Kausikortti käy.  ilm. 31.12.2008 mennessä 
Hätäensiapu, elvytys, tajuttoman ensiapu, haavat ja hallitsematon verenvuoto ja sairaskohtaukset. Kurssi 
on tarkoitettu niille, joilla on kulunut alle 3 vuotta Ensiavun peruskurssi EA 1 suorituksesta. 

080396 JOOGA 
Terveyskeskuksen kuntoutustila  ke 16.00-17.00 
Hilve Lehto  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy. Otetaan enintään 15 opiskelijaa. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080402 IKÄIHMISTEN JOOGA 
Tanssiopisto  pe 10.00-11.00 
Pirkko Hautala  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

090054 NAURUJOOGA 
 Keskuskoulu  ti 18.00-19.00 (19.30) 
 Nina Sassi  17.2.-24.3.2009 
 Oppitunteja 8 
 Kurssimaksu 10€. Kausikortti käy. ilm. 9.2.2009 mennessä 

Naurukurssi naurujoogamenetelmällä. Kurssilta saat iloa ja energiaa arkeen ja mikä parasta opit 
nauramaan. 1. ja 5. kurssikerta pidetään 19.30 saakka. Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa. 

090056 RENTOUTTAVA HIERONTA 
Keskuskoulu  pe 18.00-19.30, la ja su 9.00-16.00 
Pekka Niemi D.O.  20.2.-22.2.2009 
Oppitunteja 22. Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy. ilm. 6.2.2009 mennessä 
Pekka Niemi on luontaisterapeutti: koulutettu osteopaatti (D.O.) ja homeopaatti Jyväskylästä. Hän on 
toiminut hoitoalalla vuodesta 1988 alkaen. Kurssilla käsiteltäviä asioita ovat: pään, niskan, selän, hartioiden 
ja jalkojen hieronta sekä otteet ja venytykset selkävaivojen hoitoon. Lisäksi käsitellään tuolilla istuen 
tehtävä niska-hartiaseudun hieronta. Viltti, tyyny, lakana ja muistiinpanovälineet mukaan. Kurssille otetaan 
enintään 20 osallistujaa.  

Pyhäjärvi 



 

 

LIIKUNTA JA URHEILU 

TEKNINEN VAATIVUUS FYYSINEN RASITTAVUUS 

1 = helppo + = kevyttä / rentouttavaa 
2 = sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia ++ = tehokasta jumppaa 
3 = koreografisesti haastava +++ = rankkaa treeniä 

080405 IKÄIHMISTEN KUNTOJUMPPA 1+ 
Tanssiopiston sali  ma 11.00-12.00 (12.30-13.30) 
Irja Ukkola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 33. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080412 PÄIVÄN KUNTOJUMPPA 1++ 
 Tanssiopiston sali  ke 10.00-11.00 
 Johanna Ikonen  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
 Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 

080413 MATALAN KYNNYKSEN LIIKUNTARYHMÄ 1+ 
 Tanssiopiston sali  ke 11.15-12.15 
 Johanna Ikonen  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
 Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Kurssilla tutustutaan ryhmän toiveiden mukaisesti monipuolisesti eri liikuntamuotoihin. Kurssi on 
tarkoitettu vähän tai ei ollenkaan liikkuville henkilöille. 

080414 KUNTOJUMPPA 1 1++ 
Jokikylän ent. koulu  ti 11.00-12.30 
Johanna Ikonen  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080415 KUNTOJUMPPA 2 1++ 
Kuusenmäen nuorisoseuran talo  ma 18.30-20.00 
Irja Ukkola  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 50€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080416 KUNTOJUMPPA 3 1++ 
Ruotasen koulu  ke 18.00-19.00 
Irja Ukkola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080417 KUNTOJUMPPA 4 1++ 
Lohvan ent. koulu  ke 19.30-20.30 
Irja Ukkola  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080418 KUNTOJUMPPA 5 1++ 
Haapamäen ent. koulu  ke 18.45-19.45 
Johanna Ikonen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080419 KUNTOJUMPPA 6 1++ 
Rannankylän koulu  ke 20.00-21.00 
Johanna Ikonen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

Pyhäjärvi 

 

080420 KUNTOJUMPPA 7 1++ 
Jokikylän ent. koulu  to 18.30-19.15 
Johanna Ikonen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080421 VENYTTELYJUMPPA, JOKIKYLÄ 1+ 
Jokikylän ent. koulu  to 19.15-20.00 
Johanna Ikonen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kurssikerralla 

080423 JUMPPAMIX 2++ 
 Keskuskoulu  ti 20.00-21.00 
 Heidi Kuonanoja  16.9.-25.11.2008 
 Oppitunteja sl. 10 x 60 min., kl. 15 x 60 min. 13.1-28.4.2009 
 Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy. ilm. 1. kurssikerralla 
 Kurssin tavoitteena on perus- ja lihaskunnon ylläpitäminen ja kehittäminen. Tunti koostuu 
alkulämmittelystä helpoin askelkuvioin, lihaskunto-osuudesta sekä loppuvenyttelystä. 

080425 PILATES 1 2++ 
Keskuskoulu  ma 17.00-18.00 
Johanna Ikonen  15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja 10 x 60 min, kl 15 x 60 min. 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080426 PILATES 2 2++ 
Tanssiopiston sali  ke 17.15-18.15 
Johanna Ikonen  17.9.-26.11.2008 
Oppitunteja 10 x 60 min, kl 15 x 60 min. 14.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 33€. Kausikortti käy.  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080427 KUNTOSALILIIKUNTA 1++ 
Uimahallin kuntosali  to 15.00-16.30 
Heidi Kuonanoja  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 48€. Kausikortti käy.   ilm. 1. kurssikerralla 
 
VESILIIKUNTA 
Vesiliikunta on kestävyyttä ja lihasvoimaa vahvistava monipuolinen liikuntamuoto, joka sopii 
kaikenkuntoisille ja -ikäisille. Ryhmiin otetaan enintään 25 opiskelijaa. 

080428 KUNTOSALI & VESIJUMPPA 1++ 
 Uimahalli  ma 11.45-13.15 
 Johanna Ikonen  15.9.-24.11.2008 
 Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1-6.4.2009 
 Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 

080429 VESIJUOKSU 1++ 
Uimahalli  ma 18.45-19.30 
Johanna Ikonen   15.9.-24.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  12.1-6.4.2009 
Kurssimaksu 60€   ilm. 8.9.2008 mennessä 

080431 VESIJUMPPA 1++ 
Uimahalli  ti 20.00-20.45 
Johanna Ikonen  16.9.-25.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl.12  13.1-7.4.2009 
Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
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080432 VESIVYÖJUMPPA 1++ 
Uimahalli  pe 14.30-15.15 
Johanna Ikonen  19.9.-28.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  9.1-3.4.2009 
Kurssimaksu 60€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
 
ERITYISRYHMIEN LIIKUNTA 

080434 MIELENVIREYSASIAKKAIDEN JUMPPA 
Toimintakeskus  to 11.45-12.30 
Johanna Ikonen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 

080435 REUMA-SYDÄNJUMPPA 
Terveyskeskuksen kuntoutustila  to 13.00-14.00 
Johanna Ikonen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10 x 60 min, kl. 14 x 60 min. 8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 32€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 

080436 KEHITYSVAMMAISTEN LIIKUNTA 
Terveyskeskuksen kuntoutustila  to 14.00-14.45 
Johanna Ikonen  18.9.-27.11.2008 
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  8.1.-23.4.2009 
Kurssimaksu 30€. Kausikortti käy.  ilm. 1. kerralla paikan päällä 
 

LASTEN JA NUORTEN KOULUTUS 

TAITEEN PERUSOPETUS 

Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetussuunnitelman mukaista, tavoitteellista ja 
tasolta toiselle etenevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän tehtävänä on luoda 
perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taiteiden 
harrastamiseen. 
 
KUVATAIDEKOULU 

080444 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 1 (7-9 v.) 
Paavola, luokka 2  ma 15.30-17.45 
Hilkka Kokkoniemi  8.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)  ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä 
Taiteen perusopetuksen perusopintojen suositeltava aloitusikä on puh. 040-721 0974 
7-9 vuotta. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään 
kevätlukukaudella 1 lauantaina. Oppilaita otetaan enintään 15. 

080445 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 2 
Paavola, luokka 2  ma 18.00-20.15 
Hilkka Kokkoniemi  8.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)   ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksessa jo puh. 040-721 0974 
yhden vuoden opiskelleille, mutta uusiakin otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja 
keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Oppilaita otetaan 
enintään 15. 
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080446 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 3 
Paavola, luokka 2  ti 15.30-17.45 
Hilkka Kokkoniemi  9.9.-9.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)   ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksessa puh. 040-721 0974 
kaksi vuotta opiskelleille, mutta uusiakin oppilaita otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 ja 
keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Enintään 15 oppilasta. 

080447 LASTEN KUVATAITEEN PERUSOPETUS, PO 4 
Paavola, luokka 2  ti 18.00-20.15 
Hilkka Kokkoniemi  9.9.-9.12.2008 
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  13.1.-28.4.2009 
Kurssimaksu 75€ (sis. materiaalit)   ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä 
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuvataiteen perusopetuksessa puh. 040-721 0974 
kolme vuotta opiskelleille, mutta uusiakin oppilaita otetaan mukaan. Ryhmä kokoontuu syksyllä 13 kertaa ja 
keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Enintään 15 oppilasta. 

080448 KÄSITYÖN PERUSOPETUS (7-9 v.), PO 1 
Keskuskoulu, käsityöluokka  ma 15.00-17.15 
Tarja Pärn  15.9.-8.12.2008 
Oppitunteja sl. 36, kl. 45 + pajapäivät 12.1.-4.5.2009 
Kurssimaksu 75€  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ryhmä kokoontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään syksyllä ja 
keväällä yhtenä erikseen sovittuna pajapäivänä. Kurssimaksu sisältää materiaalit. 
 
MUSIIKKI 

VIULUNSOITTO 
Viulunsoiton opetus on suunnattu ensisijaisesti 7-16 –vuotiaille lapsille ja nuorille. Opetus on 
yksilöopetusta, 15 tai 30 min./oppilas/kerta. 

080450 VIULUNSOITTO  
Paavola, luokka 1  to 15.00-16.30 
Marketta Kananen  11.9.-4.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 15 8.1.-7.5.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044-520 7290. 
 
KITARANSOITTO 
Kitaransoiton opetus on suunnattu ensisijaisesti 7-16 –vuotiaille lapsille ja nuorille. Opetus on 
yksilöopetusta, 15 tai 30 min./oppilas/kerta. 

080451 KITARA / YKSILÖOPETUS  
Keskuskoulu, musiikkiluokka  ma 17.00-20.15 
Arto Riihijärvi  15.9 -24.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 10, kl. 15 5.1 -27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min., 110€ / 30 min.  ilm. 8.9.2008 mennessä 
Ryhmä on täynnä, vapautuvista paikoista ilmoitetaan henkilökohtaisesti varasijoilla oleville oppilaille. 

080452 KITARA / YKSILÖOPETUS  
Keskuskoulu, musiikkiluokka  pe 14.00-15.30 
Marketta Kananen  12.9.-5.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl 15 9.1.-8.5.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044-520 7290. 
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PIANONSOITTO 

Pianonsoiton opetus on suunnattu ensisijaisesti 7-16 –vuotiaille lapsille ja nuorille. 
Opetus on yksilöopetusta, 15 tai 30 min./oppilas/kerta. 

 080453 PIANO / YKSILÖOPETUS  
  Rannankylän koulu ma 15.00-18.45 
  Virpi Vainikainen 8.9.-24.11.2008 
  Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.-27.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 357 2040. 

080454 PIANO / YKSILÖOPETUS  
Paavola   ke 15.15-17.30 
Virpi Vainikainen  10.9.-26.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 7.1.-22.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 357 2040. 

080455 PIANO / YKSILÖOPETUS  
Paavola   pe 14.00-15.30 
Virpi Vainikainen  12.9.-28.11.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 14 9.1.-24.4.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110€ / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 357 2040. 

080456 PIANO / YKSILÖOPETUS  
Paavola   ma 15.00-17.45 
Marketta Kananen  8.9.-1.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 15 12.1.-4.5.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110 € / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 520 7290. 

080457 PIANO / YKSILÖOPETUS  
Paavola   ti 15.00-17.00 
Marketta Kananen  9.9.-2.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 15 13.1.-5.5.2009 
Kurssimaksu 70€ / 15 min, 110 € / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 520 7290. 

080458 PIANO / YKSILÖOPETUS  
Keskuskoulu,musiikkiluokka  ke 15.00-16.30 
Marketta Kananen  10.9-3.12.2008 
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 15 7.1.-29.4.2009 
Kurssimaksu 70€ /15 min, 110 € / 30 min. Ilm. opettajalle 1.9.2008 mennessä puh. 044 520 7290. 

080459 BÄNDIPIIRI / RYHMÄOPETUS 
Ruotasen koulu  aika sovitaan kurssilaisten 
Keijo Kananen  kanssa  
Oppitunteja sl. 12 opetuskertaa (36 ot.), kl. 15 opetuskertaa (45 ot.) ilm. opettajalle 8.9.2008 mennessä 
Kurssimaksu 35€. Kausikortti käy.  puh. 044 525 5067 
Soitinkohtainen opetus (rummut, basso, urut ja kitara) ja mikrofoniin laulaminen. Ohjelmistona helppoa 
kevyttä musiikkia ja lastenlauluja. Yhteissoittoharjoituksia. Kurssilaisia otetaan yhteensä 3 ryhmän verran. 
 
LIIKUNTA 

080460 ILMA-ASEILLA AMPUMINEN, 10-16 v.  
 Pohdin talo  ke 17.00-19.15 
 Erkki Pekkala  17.9.-26.11.2008 
 Oppitunteja sl. 30, kl. 36  14.1.-8.4.2009 
 Kurssimaksu 45€. Kausikortti käy. ilm. 8.9.2008 mennessä 
 Alaikäraja on 10 vuotta. Kurssille otetaan enintään 16 osanottajaa. 
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MUU KOULUTUS 

 080500 MAATALOUDEN VEROKIRJANPITO 
 Kansalaisopiston atk-luokka, keskuskoulu pe-la 9.00-15.00 
 Eero Heinonen  14.-15.11.2008 
 Oppitunteja 16. Kurssimaksu 32€. 

Kurssilla käsiteltäviä asioita ovat maatalouden kirjanpito ja tilinpäätös. Kurssilla käytetään 
Maatalousneuvos –ohjelmistoa. 

 
Huomioi myös 

SOVITTELUN PERUSKURSSI 
Ks. sivu 49 

JÄRJESTYKSENVALVOJAN PERUSKOULUTUS 
Ks. sivu 49 
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POHJOIS-POHJANMAAN KESÄYLIOPISTO 
 

YHTEYSTIEDOT 

Osoite   PL 4, 85801 Haapajärvi 
Käyntiosoite  Kirkkokatu 2 (3. krs) 
Puhelin   (044) 4457631, telefax: (08) 764 001 
Sähköposti kesayo@pyhajarvi.fi 
Internet  http://www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi 
 

HENKILÖKUNTA 

Koulutuspäällikkö Kim Oja 
Puhelin   (044)-4456 167 
Sähköposti:  kim.oja@haapajarvi.fi 
 
Koulutussuunnittelija Minna Saharinen 
Puhelin  (040) 7756 931 
Sähköposti minna.saharinen@haapajarvi.fi 
 

AVOIN YLIOPISTO-OPETUS 2008-2009 

ERITYISPEDAGOGIIKAN PERUSOPINNOT 25 op (HY) 
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Haapajärvellä 
Suoritustapa: Opetusta verkkokokousympäristön välityksellä ja luentotallenteina, opintoryhmätyöskentelyä, 
oppimistehtäviä, tenttejä 
Sisältö: Opinnot antavat yleiskuvan erityispedagogiikasta tieteenä ja käytännön toimintana. Opinnot 
soveltuvat hoito-, kuntoutus- ja sosiaalialalla työskenteleville sekä opetusalalla työskenteleville sekä muille 
aihealueesta kiinnostuneille. Aihealueina: erityispedagogiikan peruskurssi, oppimisen haasteet, 
kasvatustieteellisen tutkimuksen perusteet, tuen tarpeen tunnistamisesta interventioihin ja syrjäytymisen 
ehkäisy. 
Hinta: 400€ Ilmoittautuminen: 29.8.2008 mennessä. 

KASVATUSTIETEIDEN PERUSOPINNOT 25 op (HY) 
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Nivalassa 
Suoritustapa: Opetusta verkkokokousympäristön välityksellä ja luentotallenteina, opintoryhmätyöskentelyä, 
oppimistehtäviä, tenttejä 
Sisältö: Perehdytään sekä yleiseen kasvatustieteeseen että aikuiskasvatustieteeseen. Oppisisältönä on 
kasvatuksen, koulutuksen, oppimisen ja kehittämistoiminnan koko kirjo lapsuudesta  vanhuuteen saakka. 
Opintojen rakenne: johdatus kasvatustieteeseen, kohti tutkivaa työtapaa, kasvatus, yhteiskunta ja kulttuuri, 
opetus ja oppiminen, oppiminen työelämässä sekä kasvatus elämänkulussa. 
Hinta: 400€ Ilmoittautuminen: 29.8.2008 mennessä 
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GERONTOLOGIAN MONITIETEINEN PERUSOPINTOKOKONAISUUS 25 (JY) 
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Nivalassa, voi suorittaa myös kokonaan itsenäisesti etäopintoina 
Suoritustapa: Pienryhmätyöskentelyä, verkkovideotallenteiden seuraamista, itsenäistä työskentelyä, 
oppimistehtävät, tentit 
Sisältö: Tutkitaan ihmisen vanhenemista ja vanhuutta sekä niihin yhteydessä olevia tekijöitä monitieteisesti. 
Gerontologista tietoa tarvitaan sosiaali- ja terveydenhuoltoalan ammattien lisäksi yhä enemmän myös 
muissa ammateissa. Aihealueina: terveysgerontologian perusteet, psykogerontologia, 
kasvatusgerontologia, sosiologia ja sosiaaligerontologia sekä yhteiskuntapolitiikka, vanhustyö, 
vanhuspolitiikka. 
Hinta: 400€ Ilmoittautuminen 15.9.2008 mennessä 

HALLINTOTIETEEN PERUSOPINNOT 25 op (LaY) 
Aika: syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Ylivieska, tenttimahdollisuus sopimuksen mukaan Nivalassa, Haapajärvellä tai Pyhäjärvellä 
Suoritustapa: Etäluennot, tentit/oppimistehtävät, verkkotyöskentelyä 
Sisältö: Hallintotiede on yhteiskuntatieteisiin lukeutuva tieteenala, jonka kiinnostuksen kohteena ovat 
kansalliset ja kansainväliset hallintojärjestelmät sekä toisaalta hallinto julkisissa, yleishyödyllisissä ja 
yksityisissä organisaatioissa. Aihealueina: hallintotieteen perusteet, organisaatioiden johtaminen, valta ja 
yhteiskunta, tiedon hallinta informaatioteknologisessa yhteiskunnassa sekä hallinto-osaaminen 
työelämässä 
Hinta: 500€ ilmoittautuminen: 12.9.2008 mennessä 

HALLINTOTIETEEN AINEOPINNOT 35 op (LaY) 
Aika: syksy 2008 – syksy 2009 
Paikka: Ylivieska, tenttimahdollisuus sopimuksen mukaan Nivalassa, Haapajärvellä tai Pyhäjärvellä 
Suoritustapa: Etäluennot, tentit/oppimistehtävät, verkkotyöskentelyä 
Sisältö: Muutosteoria, arviointi ja kehittäminen, starateginen johtaminen julkishallinnossa, talouden 
johtaminen, henkilöstövoimavarojen ja työyhteisön johtaminen, johtamisen psykologia, sähköinen hallinto 
ja palvelurakenteet, talous ja yhteiskunta  
Hinta: 670€ ilmoittautuminen: 12.9.2008 mennessä 

JULKISOIKEUDEN PERUSOPINNOT 25 op (LaY)  
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Ylivieska, tenttimahdollisuus sopimuksen mukaan Nivalassa, Haapajärvellä tai Pyhäjärvellä 
Suoritustapa: Etäluennot, tentit/oppimistehtävät 
Sisältö: Julkisoikeuden opetuksessa käsitellään valtiota, kuntia ja muita julkisyhteisöjä, niiden oikeudellista 
rakennetta ja toimintaa sekä niiden keskinäisiä suhteita. Opetuksessa on keskeisiä myös yksityisten 
fyysisten ja juridisten henkilöiden oikeusasema julkisen vallankäytön kohteena. Aihealueina: johdatus 
oikeustieteeseen, valtiosääntöoikeuden perusteet, rikos- ja prosessioikeuden perusteet, kunnallisoikeuden 
perusteet sekä johdatus lääkintäoikeuteen. 
Hinta: 500€ ilmoittautuminen 26.9.2008 mennessä 

TIETEELLISEN TIEDONHANKINNAN KURSSI 2 op (LaY) 
Aika: Ti 18.11. klo 16.30-20.30, 25.11. ja 2.12.2008 klo 16.30-19.30 
Paikka: Ylivieska  
Suoritustapa: luento-opetusta, verkkotyöskentelyä 
Sisältö: Tiedontarpeen tunnistaminen ja tarvittavan tiedon luonteen ja laajuuden määrittely, informaatioin 
lähteiden hallinta, tehokas tiedonhankinta, tiedon ja sen lähteiden kriittinen arviointi 
Hinta: 42€  ilmoittautuminen 6.10.2008 mennessä 

YLEISEN TEOLOGIAN PERUSOPINNOT (JoY) 
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Paikkakunnasta riippumatonta monimuoto-opetusta, toimipaikassa mahdollisuus tentteihin 
Suoritustapa: oppimistehtävät, tentit, johdantoluentoja videoneuvotteluna 
Sisältö: Uskonnollisen, erityisesti kristillisen kulttuurin vaikutus historian ja nykyhetken kannalta, keskeinen 
teologinen ja uskontotieteellinen käsitteistö, raamatuntutkimuksen lähtökohdat ja tulkintatavat, kristillisen 
kirkon vaiheet, kristillisen uskon ja etiikan perusteet sekä maailman uskonnot. 
Hinta: 480€ ilmoittautuminen: 12.9.2008 mennessä 
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VIESTINNÄN PERUSOPINNOT 25 op (HY) 
Aika: Syksy 2008 – kevät 2009 
Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Haapajärvellä 
Suoritustapa: Oppimistehtävät, opetusta verkkokokousympäristön välityksellä ja luentotallenteina,  
verkkotyöskentelyä, itsenäistä opiskelua 
Sisältö: Tutustutaan joukkoviestinten ja organisaatioiden viestintään sosiaalisena, kulttuurisena ja 
historiallisena ilmiönä. Kokonaisuudesta saa perustyökalut viestinnän yhteiskunnalliseen tarkasteluun. 
Tiedottajan ja toimittajan töiden lisäksi viestinnän taitoja tarvitaan useissa työtehtävissä, kuten 
henkilöstöhallinnossa, johtamisessa, tiedonkulussa ja organisoinnissa sekä erilaiseen opetukseen, 
markkinointiin ja visuaaliseen kulttuuriin liittyvissä tehtävissä. Aihealueina: johdatus viestintään, media, 
organisaatiot ja yhteiskunta, viestintä ja kulttuuri, viestintäpolitiikka sekä viestinnän sääntely ja instituutiot. 
Hinta: 400€ Ilmoittautuminen 29.8.2008 mennessä 
 

AMMATILLINEN TÄYDENNYSKOULUTUS 

AIVOJUMPPA BRAIN GYM® 
Aika ja paikka: Ti 28.10. ja ti 11.11.2008 klo 17.00 – 19.15 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Päiväkotien ja koulujen työntekijät, lasten vanhemmat, työssäkäyvät aikuiset, vanhusten 
kanssa työskentelevät sekä opiskelijat 
Kouluttaja: Aivojumppakouluttaja Pirkko Palojärvi 
Sisältö: Aivojumpan harjoitukset parantavat keskittymiskykyä, kehittävät itseluottamusta, rauhoittavat 
ylivilkkautta, virkistävät väsyneitä, auttavat oppimisvaikeuksissa ja lieventävät stressiä. Harjoitukset 
auttavat kommunikoinnissa, organisoinnissa ja tarkkaavuudessa. Sopii kaikenikäisille 
Hinta: 50€ Ilmoittautuminen: 13.10. mennessä, koulutuksessa on rajoitettu osallistujamäärä 

DOKUMENTOINTI LASTENSUOJELUTYÖSSÄ 
Aika ja paikka: Ma 8.9.08 klo 10.00 – 15.00 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Sosiaali- ja perhetyöntekijät 
Kouluttaja: Sovittelutoimiston johtaja, YTM Ansa Leinonen 
Sisältö: Pohditaan dokumentoinnin merkitystä lastensuojelutyössä sekä kannustetaan ajantasaiseen ja 
asiakkaalle avoimeen dokumentointiin sekä teorian että käytännön esimerkkien avulla 
Hinta: 80€ Ilmoittautuminen 21.8. mennessä 

ETEVÄ 2008 – OULUN ETELÄISEN ALUEEN OPETUSALAN MESSUT 
Aika ja paikka: 7.-8.11.08 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Esiopetuksen, perusopetuksen ja lukion opettajat 
Kouluttajat: Useita kouluttajia 
Sisältö: Laaja-alaiset koulutuspäivät, joiden sisältönä monipuolisesti ajankohtaiset koulutuksen kysymykset 
opetuksessa ja oppilaitosjohtamisessa. 
Hinta: 20€ Ilmoittautuminen 26.9. mennessä, opettajat valitsevat 2 pajaa, joihin ilmoittautuvat 

KIINNOSTAVIA KIRJOJA 2008 
Aika ja paikka: 3.12.2008 klo 8.00 – 14.30 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Kirjastoihmiset, opettajat ja muut kirjallisuudesta kiinnostuneet 
Kouluttaja: Kriitikko, FM Kaisa Neimala 
Sisältö: Kirjan lukijaa puhuttelevat kiinnostava juoni, henkilöt ja miljöö, rakenne, kieli, sanottava, 
kiinnostavat uudet tiedot ja ajatukset. Etukäteen kiinnostavat ehkä kirjan aihepiiri, ulkoasu, kirjan saama 
julkisuus. Kirjailijan persoonakin saattaa houkutella. Näiltä kannoilta luentopäivä tarkastelee uusia kirjoja 
Hinta: 80€ Ilmoittautuminen 14.11. mennessä 

KIINTEISTÖJEN KOSTEUS- JA HOMEVAURIOT JA OIKEUDENKÄYNTI 
Aika ja paikka: Ke 3.12.08 klo 9.00 – 16.00 videoluentona Haapajärvellä 
Kohderyhmä: Lakimiehet, kiinteistönvälittäjät, pankkien ja vakuutusyhtiöiden henkilöstö 
Kouluttajat: Asianajaja Keijo Kauppila, Asianajotoimisto Krogerus Oy, RI, johtaja Jukka-Pekka Kärki, 
Kaprakka Sisäilmakeskus ja käräjäoikeustuomari Pekka Louhelainen, Oulun käräjäoikeus 
Sisältö: Eri aikakausien pientalojen ja rivitalokiinteistöjen tyyppivirheet ja riskirakenteet. Kosteus- ja 
homevaurioiden tutkimusmenetelmät ja tutkimustulosten tulkinta. Vaurioituneiden rakennusten 
korjausmenetelmät. Kuntotutkimusraportin ja –lausunnon sisältö. Asian valmistelu ja haastehakemus. 
Oikeudenkäynti ja näyttö hometaloprosessissa. 
Hinta: 160€ Ilmoittautuminen 12.11. mennessä 
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LAPSEN SURUN KOHTAAMINEN JA TYÖTEKIJÄNÄ JAKSAMINEN 
Aika ja paikka: 6.10.2008 klo 9.00 – 16.00 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Sosiaali- ja terveysalan sekä kasvatus- ja opetusalan henkilöstö, muut aiheesta 
kiinnostuneet 
Kouluttaja: Työhyvinvointi- ja tunneprosessikouluttaja Paavo Kärkkäinen 
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on matkata lapsen surun maailmaan, lisätä voimavaroja ja iloa lasten 
parissa työskentelevien sydämiin sekä pysähtyä yhdessä pohtimaan työssä ja elämässä jaksamiseen 
liittyviä kysymyksiä. Koulutus sisältää uudenlaisia erittäin hyviä surun työstämismenetelmiä 
Hinta: 120€ Ilmoittautuminen 18.9. mennessä 

MIELENTERVEYDEN ENSIAPUKURSSI 
Aika ja paikka: Ke-to 15.-16.10.08 8.00 – 15.30 Nivala 
Kohderyhmä: Niille, jotka työssään tarvitsevat ja kokevat tarvitsevansa lisää valmiuksia mielenterveyden 
ensiavun antamisessa 
Kouluttaja: Työnohjaaja, Esh, Th Alli Stenberg 
Sisältö: Mielenterveyden ensiapukurssilla opiskellaan viisiaskelinen mielenterveyden ensiapumalli, joka 
antaa valmiuksia avun tarpeen varhaiseen tunnistamiseen ja hoitoon ohjaamiseen. Kurssi on tietopaketti 
masennuksesta, itsetuhoisuudesta, päihderiippuvuuksista, ahdistuneisuushäiriöistä ja psykooseista. 
Opetus tapahtuu harjoitellen, keskustellen ja luennoin. Apuna käytetään myös kirjaa 
Hinta: 100€ Ilmoittautuminen 26.9. mennessä, koulutuksessa on rajoitettu osallistujamäärä 

PARKKI-TOIMINTAMALLI – AGGRESSIOKASVATUSVÄLINE NYKYPÄIVÄN HAASTEISIIN  
Aika ja paikka: La 27.9.2008 klo 9.00 – 15.00 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Lasten ja nuorten kanssa toimivat ammattilaiset ja vapaaehtoiset; opettajat, rehtorit, 
koulunkäyntiavustajat, nuorisotyöntekijät, sosiaalityöntekijät jne. 
Kouluttaja: Työnohjaaja, yhteisöpedagogi (AMK) Jari Koponen 
Sisältö: Aggressiokasvatus, eli kasvattaminen itsensä ja toisten kunnioittamiseen, on yhä 
ajankohtaisempaa ajassamme, joka tarjoaa hyvin erilaisen kasvatusympäristön ja -kulttuurin kuin 
aikaisemmat sukupolvet ovat joutuneet kohtaamaan. Tarvitsemme kasvatusajattelun ja –asenteiden 
päivittämistä ja sitä kautta uudenlaisia yhteistyömalleja ja –muotoja kyetäksemme hyvillä mielin 
kohtaamaan lisääntyvät haasteet. Parkki- toimintamalli on kehitetty kohtaamaan näitä haasteita. 
Hinta: 80€ Ilmoittautuminen 11.9. mennessä 

PILATESOHJAUKSEN PERUSTEITA 
Aika ja paikka: Pe 19.9. klo 18.00 – 20.30 ja la 20.9.2008 klo 10.00 – 12.30 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Liikunnanohjaajat, liikuntaryhmien vetäjät, fysioterapeutit, liikuntaa opettavat, liikunnan 
harrastajat ja muut asiasta kiinnostuneet 
Kouluttaja: Pilates-ohjaaja Kiki Kaan 
Sisältö: Johdatus Pilates-menetelmään ja virikkeitä menetelmän harjoitteiden käyttöön osana omaa työtä 
Hinta: 90€ Ilmoittautuminen 4.9. mennessä; koulutuksessa on rajoitettu osallistujamäärä 

TAIDEKUVAN KÄYTTÖ KUVATAITEEN OPETUKSESSA II 
Aika ja paikka: La 4.10.2008 8.30 – 15.00 Haapajärvi 
Kohderyhmä: Opetushenkilöstö ja muut asiasta kiinnostuneet 
Kouluttajat: LO, rehtori Varpu Joenrinne ja Päivikki Joenrinne 
Sisältö: Kurssin tavoitteena on pyrkimys tehdä esittävästä taiteesta ei esittävää ja samalla vapautua 
realistisesta kuvaamisesta värien, muotojen ja omien kokemusten kautta. Lähtökohtana kaikkiin töihin on 
opetus- tai taidekuva. Kurssin aikana opettajat työskentelevät itse ja saavat omaan työhönsä tiiviissä 
muodossa yhden esimerkin ja tavan toteuttaa kurssin antia omassa opetuksessaan 
Hinta: 120€ Ilmoittautuminen 18.9. mennessä 
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TANSSI JA LIIKE TYÖVÄLINEENÄ 25 op 
Aika: 27.-28.9, 25.-26.10., 22.-23.11.08, 31.1.-1.2., 14.-15.3., 25.-26.4., 12.-13.9., 
24.-25.10.09 la klo 10.00-17.00 ja su klo 9.00-16.00 
Paikka: Pyhäjärvi 
Kohderyhmä: Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöstö, tanssiterapeutit ja 

tanssiterapiaopiskelijat, muut erityisryhmien parissa työskentelevät 
Kouluttaja: Tanssi- ja psykoterapeutti Birgitta Härkönen, lisäksi muita alan ammattilaisia 
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on, että koulutukseen osallistujat pystyvät käyttämään tanssi- ja 
liiketerapeuttisia menetelmiä asiakastyössään ja oman työn voimavarana. Koulutus antaa valmiudet toimia 
tanssiliikeryhmän ohjaajana. 
Hinta: 1950€, laskutetaan 3. erässä Ilmoittautuminen: Haetaan erillisellä haku lomakkeella 15.8. mennessä 

VUOKRATYÖVOIMANKÄYTTÖ 
Aika ja paikka: Ke 12.11.08 klo 9.30 – 16.00 videoluentona Haapajärvellä 
Kohderyhmä: Henkilöstöpalveluyritykset, vuokratyövoimaa käyttävät tai sen käytöstä kiinnostuneet, 
asianajo- ja lakiasiaintoimistot 
Kouluttajat: Professori Seppo Koskinen ja toimitusjohtaja, OTK, LL.M Merru Tuliara, 
Henkilöstöpalveluyritysten liitto (HPL) 
Sisältö: Vuokratyön käsite ja osapuolet. Vuokratyötä koskeva lainsäädäntö sekä osapuolten velvoitteet. 
Vuokratyö ja työehtosopimukset. Alan yleiset sopimusehdot lyhyesti. Henkilötietojen käsittely ja tietojen 
luovuttaminen. Vuokratyöntekijän työsopimus ja työsuhde-etuudet. Yhdenvertainen kohtelu 
käyttäjäyrityksessä. 
Hinta: 160€ Ilmoittautuminen 22.10. mennessä 
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OMAT KURSSINI 
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Kannen suunnittelu: Teemu Joensuu 
Painopaikka  Rannikon Laatupaino Oy, Raahe 


